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Czeczenia 
W  Groźnym rozpoczęła się 

druga tura rozmów rosyjsko- 
czeaefWrich. Utulono, że zosta
nie powołana komisja do zbada
nia faktów naruszenia 
moratorium na działania bojowe. 
Negocjowano również kwestię 
wyborów w Czeczenii i statusu 
politycznego republiki.

(Szerzej w jutrzejszym nume
rze "K. W.")

iPrezydent RL o szczycie w Cannes

A. Brazauskas: "Jest to proces, który 
zależy od wysiłków samej Litwy"...

A. Bnzaaalcas, prwydent KL 
powrócił X Canscs, gdzie wsiąk 
■dział w spotkaniu przywódców 
państw i rządów knfjów Unii Eu
ropejskiej. Na tym szczycie było 
reprezentowanych 15 państw- 
czionków UE, 10 krajów itcwarzy- 
aonych, w tym kraje bałtyckie.

Podstawowym problemem, 
poruszanym w Cannes było udzie
lenie finansowego wsparcia 
państwom Europy Środkowej oraz 
bałtyckim. Postanow iono 
przydzielić im 9 mld dolarów USA. 
Te środki, jak powiedział wczoraj 
prezydent podczas konferencji 
prasowej, są przeznaczone dla 
ponad 100 min mieszkańców tych 
państw. Litwa więc mogłaby prefl- 
minamie orientować się na otrzy

manie mniej więcej 4 procent te) 
9-mJJiardowej kwoty, biorąc jako 
kryterium liczbę mieszkańców. 
Jednak najważniejsze, w przekona
niu prezydenta, przygotować się do 
przyszłego członkostwa w UE. 
N a leży  p rzede  wszystkim  
dostosować się do standardów eu
ropejskich, co pochłonie część tych 
środków. Zdaniem A . Brazauska- 
sa, Litwa musi się poważnie 
przygotować do Inwestycji, bo
wiem są to pieniądze nie "na prze
jedzenie', tylko na zwiększenie 
wydajności gospodark i. 
S zczególną uwagą prezydent 
cbdałby zaszczycić transport: ma
gistrale, koleje, możliwie nawet 
zbudowanie europejskiej kolei 
przez państwa bałtyckie do Skan

dynawii, również komunikacja, 
łączność, system energetyczny. 
Ponadto A. Brazauskas uważa, że 
Litwa musi poważnie kontrolować 
swe gran ice , o  czym  m.in. 
rozmawiał w Cannes. Obecny stan 
granic, które są 'dziurawe* nie za
dowala przywódcy państwa.

A. Brazauskas nie zalicza sie
bie ani do optymistów, ani do scep
tyków, jeśli chodzi o  przyszłe 
członkostwo Litwy w UE. Uważa 
on, iż jest to proces, który zalety od 
wysiłków samej Litwy. Może on 
trwać np. S czy 15 lat, jeśU będzie 
panował chaos w państwie, nie 
będą przestrzegane zasadnicze 
Herunld reform społeczno-gospo- 

(Dokoóczanła na etr.3)

Generał NATO spotkał się 
z prezydentem republiki

Dowódca połączonych sił N A 
TO  w Europie George A . Joulwan 
przychylnie ocenia starania Litwy o 
udział w operacjach pokojowych i 
kształtowanie zdyscyplinowanego 
nielicznego wojska —  w środę po 
spotkaniu z gościem powiedział 
prezydent republiki A  Brazauska- 
sa.

Jednym z  najaktualniejszych 
zadań L itw y  i N A T O  jest 
wyjaśnienie celów i działalności tej 
organizacji międzynarodowej, za
poznanie zje] silami zbrojnymi, ich 
użytecznością, powiedział prezy
dent republiki. Jego zdaniem, iner
cja myślenia w  byłym Związku So
wieckim, szczególnie w Roęji, jest 
bardzo wielka, jako że obywatelom 
byłego ZSRR  wpajano', iż N ATO  
je s t agresywnym blok iem , 
zagraża jącym  W schodow i.

Chociaż twierdzenia te są demago
giczne, ale nadal żyją wśród szere
gowych obywateli i części poli
tyków. Po wyjaśnieniu, czym jest 
NATO , organizacja ta zdobyłaby 
szersze uznanie na Wschodzie, a 
R os ja  rów n ież aktywniej 
współpracowałaby z nią.

W  środę premier Republiki Li
tewskiej A do lfas Sleżevićius 
spotkał się z  dowódcą połączonych 
sił N A TO  w Europie generałem 
Georgem A  Jou Iwanem.

Podczas spotkania zaakcento
wano, że zakładane na przyszłość 
rozszerzenie N ATO  nie powinno 
spowodować napięcia w Europie, 
przyczyniłoby się natomiast do go- 
spodarczo-politycznej stabilności 
tego regionu.

(ELTA)

Nie tylko odpoczynek Co ja zrobię z wolnym czasem?
Wakacje przede wszystkim ko- 

jsrzą się z nieograniczoną ilością czasu 
wolnego. Co jednak robić, kiedy pier
wsza radość z  m ożliwości 
■ieskończenie  długiego przebywania w 
krainie snów i nicnierobienia minie i 
łącznie nas dręczyć pytanie: Co ja  
nobię z wolnym czaacm?

Na to  pytanie poprosiliśmy 
odpowiedzieć kilkunastu młodych hi- 
t t  uczniów i studentów.

Eryk, student V rokn WUT:
—  Chdałbym znaleźć jakąś pracę 

aa lato. Jeżeli uda mi się zarobić parę 
fiuey, może pojadę na tydzień do 
foiągi.

Dorota, maturzystkę:
• — Po uporządkowaniu wszystkich 

formalności związanych z  maturą 
wyjadę na działkę, gdzie nikt mię nie 
nudzie. Będę "się odstresowywała".

Chcę pożyć bez telewizora i innych 
przyrządów, będących wynikiem 
postępu cywilizacji. Zostanę na tym 
"odludziu" do tej pory aż odnajdzie mię 
tam pewien człowiek. Kiedy odpocznę, 
zamierzam wyszaleć się z kimś we 
dw ójkę. N a  L itw ie  jea t ty le 
wspaniałych miejsc do zwiedzania. 
Marzy mi się jezioro, plecak...

S%ttaa, atadtal m  raka UW:
—  Nie może być mowy o  wakacyj

nym odpoczynku. Jeżeli uda mi się 
załatwić potrzebne papiery, za tydzień 
wyjeżdżam do Norwegii "aa traka* 
wki". Pieniądze, które tam zarobię, wy
starczą mi na pewien czas jako kieszon
kowe. Nie stać mnie aa wakacje.

Maria, rtTrssIrlashlka
—  Wyjeżdżam z rodzicami nad 

morze. Będę się opalała, kąpała...
Iwona-1, starsaoklasistka:

— Pojadę nad morze. Uważam, że 
odpoczynek to możliwość robić coś, 00 
d  się podoba. Można odpocząć nawet 
pieląc grządki.

Aldaa, atadeat plinrswga rotac 
'  —  Lato kojarzy mi się z moją 

paczką, wielkim piciem i wesołymi 
dziewczynami. Nie wyobrażam sobie 
lata bez wyjazdów na przyrodę.

hwsa IŁ
—  Jedziemy z koleżanką do Kra

kowa do azkoły letniej dla obcokra
jowców studiujących język polski.

Glntaraa, stadent:
—  W  Upcu będę pracował na bu

dowie. A  w  sierpniu zobaczymy.
Regina, staraaoUaaistka:
—  Już od kilku dni snuję aię po 

mieśde w poszukiwaniu pracy. Jak na 
razie nie udało mi się niczego znaleźć 
Babcia mieazka na wai, chciałam

urządzić się do pracy w gospodarstwie, 
ale tam swoich wolnych rąk nadmiar. 
P oco  im "miastowa".

Karłaon, pragnący być oryginał*

—  Będę przez cale lato opalał się 
aa dachu. B ędę aobie  coś 
zmontowywał i rozmontowywał. Kiedy 
aię przeziębię, będę jadł konfitury z 
malin i pił wodę z  imbryka (tylko prze
gotowaną).

Justyna, aiedemnaslolatka:
—  M oje wakacje to wyjazd za 

granicę, a później całą rodziną poje- 
dziemy nad jezioro.

Remłgyaa, stadent:
— Straciłem nadzieję znaleźć nor

malną pracę na lalo w Litwie. Nie chcę 
sprzedawać gazet, czy też jako akwizy
tor łazić po domach z reklamówką wy
pchaną różnym "świństwem". W  po-

W a k a c y j n e  t ę s k n o t y
Latem dla uczniów nie ma większego zna

czenia, czy stońce wędruje po niebie, czy też 
chmury skupiają się na nim. Najważniejsze 
jeat to, że przez ponad dwa miesiące nikt nie 
będzie budził rano i kazał iść do azkoły. 
Żadnych podręczników, zeszytów, żadnego 
odrabiania lekcji. I  _  żadnych nauczycieli. 
UfflL. Jak eudowniel

Szkoda, że  nie każdy będzie mógł

wyjechać na wieś, by wykąpać się w rzece, czy 
kw ić ryby w jeziorze, nie każdemu uda się 
zabawić w budowniczego modelując na 
plażach Bałtyku zamki z piasku.

W  mieście rozgrzany beton i aafalt 
działają przytłaczająco i chce się wyrwać jak 
najdalej, najwyżej, spojrzeć na wszystko z 
góry, chociażby z muru otaczającego budowę.

Fot T. Waźnłowicz I M. Baranauakaa

rządnych firmach proponują stałą 
pracę, ale o  pracę na dwa miesiące 
trudno. Kolega obiecał załatwić robotę 
u rolnika w Polsce. Jeżeli coś nawet i 
zarobię nie będę miał możliwości 
wyjechać na prawdziwe wakacje. To 
zbyt duże koazty.

Katarzyna, dwanaslohUalsUra*
— Na Zachodzie studenci, którzy 

chcą zarobić, mogą bez trudu znaleźć 
pracę n ie wymagającą żadnych 
dopełniających kwalifikacji. U  naa za 
dużo jeat bezrobotnych, emerytów, 
którzy biorą aię za każdą robotę. 
Myślę, że nawet o stałą pracę jeat 
łatwiej niżeli o  normalną tymcza
sową. Jutro będę wiedziała, czy jadę 
do Danii. Może tam uda mi się coś 
znaleźć.

Krystyna I Renata, śsmoklaał*
atkh

. —  Jedziemy najpierw na kolonie 
do Polski, a później do babci na wieś, 
może na tydzień nad morze.

Lalma, studentka:
—  Rodzice z okazji pomyślnego 

zakończenia roku szkolnego ufundowali 
mi wycieczkę po Morzu Śródziemnym 
Strasznie się z tego cieszę.

Ronuu, stadent III rokn ekono
miki:

—  Spróbuję autostopem dostać 
aię do H iszpanii. T o  wspaniałe 
przeżycie: jechać w nieznane—

Rajmund PIECZUUS 
J. M.
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Dowódca zjednoczonych sił NATO odwiedził Kowno 
Bawiący na Litwie dowódca zjednoczonych sił NATO  George Joułwan 

odwiedził Kowno i Ruklę.

T. Macan zainteresował cię rozwojem miasta 
Ambasador Wieikicj Brytanii i Irlandii Północnej na Litwie Thomas Macan 

odw iedził Kowno, gdzie interesował się perspektywami rozwoju 
przedsiębiorczości w mieście i możliwościami współpracy.

Sejm ratyfikował
Sejm R L  ratyfikował Podstawową Umowę i Memorandum Finansowe rządu 

litewskiego i Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej.

Umowa bałtycka
30 czerwca zostanie podpisany bałtycki układ d o i zawracania do kraju (z 

którego przybyli) nielegalnych uchodźców. Układ podpiszą rządy Litwy, Łotwy 
' Estonii.

O adopcji
Jak dotąd, można byk) adoptować dzieci bez względu na ich wiek, teraz —  

jedynie niemowlęta od trzech miesięcy. Taką decyzję podjął Sejm. 
Znormalizował on również inne prawidła adopcji.

Bank Rolny liczy 6 lat
Wszystko się zaczęło od trzech krzeseł i pięciu milionów rubli, ly ie  miał na 

koncie kowieński Bank Rolny. W  tych dniach obchodzi on sześcioletni jubileusz 
istnienia. Jego aktywy wynoszą 248 min Lt. Bank posiada 16 filii.

Nowa apteka wileńska
Na wileńskim przedmieściu, przy malackiej szosie wyrosło nowe farmaceu

tyczne przedsiębiorstwo islandzko-szwedzkoM iteyrskie "Ilsanta". 
Przedsiębiorstwo finansują 3 islandzkie, 2 szwedzkie i 1 litewska spółki. Zakład 
będzie produkował jednorazowe woreczki polietylenowe dla farmacji, a także 
płyny do zastrzyków, glukozę i in. Oficjalne otwarcie przedsiębiorstwa 1 lipca o 
godz.9.00.

Co słychać w transporcie?
Zgodnie z danymi Departamentu Statystyki w  br., w porównaniu z rokiem 

ubiegłym, od stycznia do maja znacznie się zmniejszył (o  14,6 proc.) przewóz 
towarów przez Litwę. Natomiast w żegludze wzrosły one o  5,1 proc. Zmniejszyły 
się przewozy w lotnictwie cywilnym— zarówno pasażerów jak też ładunków.

O 6,4 proc. mniej pasażerów jeździło wileńskimi trolejbusami, 2,2 proc. —  
kowieńskimi.

Film o S. Eldrigevićlusle
"Siedem misteriów według Stasysa" —  tak nazywa się nakręcony w Polsce 

film o znakomitym malarzu litewskim. Premiera odbyła się w tych dniach, w 
Warszawie. W  tle filmu— muzyka Broniusa Kutavi£iusa. Przewiduje się, że film 
zostanie wyświetlony również w Wilnie i Kownie.

Gradacja wśród wysokich urzędników
Sejm zatwierdził projekt podziału urzędników litewskich na kategorie A  i B. 

Do A  należą najwyżsi urzędnicy —  doradcy prezydenta, starsi referenci itp. 
Urzędników tego typu zatwierdza Sejm.

Więźniowie —  po cywilnemu 
Sejm zatwierdził prawo więźniów niektórych więzień do noszenia własnego 

ubrania i obuwia. Decyzję podjęto bynajmniej nie w celach altruistycznych, lecz 
oszczędnościowych.

Powód do dumy 
Departament Statystyki ustalił, że przemysł Litwy dał w maju więcej produ

kcji niż w kwietniu o 8,8 proc. Najlepsze wyniki odnotowano w przemyśle 
środków transportu, tytoniu, sprzętu medycznego.

Sejm przedłużył sesję
— do 5 lipca.

1997 r. —  Rokiem Książki Litewskiej 
Sejm przychylił się do propozycji ogłoszenia 1997 r. Rokiem Książki Lite

wskiej.

Poprawka
Rząd zaproponował Sejmowi zmienić 54 artykuł Kodeksu Karnego i 

stosować zwolnienie z  więzień osób, które odsiedziały nie mniej niż 3/4 kary.

Salmonella w akcji
Ustalono, że "Żagrynć" SA z  S iem ieliszek dostarcza kurczęta "przyprawione" 

salmonellą.

Skup
Departament Statystyki podaje, że w br. zmalał o 18 proc. skup bydła, 

ptactwa —  o 12 proc. Wzrósł za to skup jaj —  o 3 proc.

Kariera —  od nowa?
Były kierownik wydziału ideologicznego KC KP Litwy L. Śepetys został 

rzecznikiem prasowym Ministerstwa Energetyki. Nowy minister A  Leśćinskas i 
L. Sepetys znają się jeszcze z czasów Rady Najwyższej. Jeden z członków sejmo
wej frakcji DPPL tak skomentował ten fakt: "Dziwni są d  energetycy". L. Śepetys 
bowiem nigdy nie pracował w  systemie energetyki. Zwykli konsumenci z kolei 
spodziewają się w związku z tym nowego podrożenia energii.

Unieważniono decyzję sądu 
Sąd okręgowy Wilna zdecydował unieważnić decyzję I sądu dzielnicowego 

doL uniewinnienia Zofii Pauliukaitć oskarżonej swego czasu o łapownictwo. 
Decyzja sądu nic zadowoliła stron. Ponowne rozpatrzenie sprawy odbędzie się 

tym samym I sądzie dzielnicowym.

Pobory wzrosły 
Realne pobory w maju (w porównaniu z  kwietniem) wzrosły podobno na 

Litwie o 3,6 proc, a w porównaniu z  majem roku ub. —  o 0,7 proc. Minimalny 
poziom żyda w tym samym okresie wzrósł o 10 Lt i wyniósł 70 Lt, a minimalna 
pobory miesięczne wzrosty o 20 Lt i stanowią 120 L l

Produkcja "Elnlaau" nie znajduje nabywców 
Szawdska spółka "Elnias" wytwarzająca obuwie i galanterię skórzaną nie jest 

popularna we własnym kraju. Dyrektor generalny twierdzi, że litewskie obuwie 
wędruje za to na eksport —  do Włoch i Polski. Znaczyłoby to, że Włochy —  
światewej sławy potentat obuwniczy— zaczęły kupować nasze obuwie?

Inflacja
Departament Statystyki komunikuje; że w ciągu ostatnich 5 miesięcy inflacja 

na Litwie wzrosła o 15,6 proc. Żywność zdrożała o 18,3 proc., obuwie i konfekcja 
o"lly2 proc., komunikacja i łączność o 16,1, czynsz i energia o 15,8, oświata i 
kultura o  9,6 proc.

Na podstawie doniesień agencji ELTA, radia, 
prasy I Int. własnych przygotowała Barbara ZNAJDZłtOWSKA

Z Grecji powróciła delegacja 
rządowa

W  środę rano z Grecji po trzydniowej wizycie ro
boczej powróciła litewska delegacja rządowa z premie
rem R L  Adolfasem Śleźevićiusem.

W  Atenach podpisano umowę o  współpracy 
między ministerstwami spraw wewnętrznych Litwy i 
G rec ji oraz porozum ien ie w sprawie 
międzynarodowych przewozów pasażerskich i towaro
wych. Podstawowe dążenia Litwy i Grecji utrwalone 
zostały w umowie obu rządów w sprawie współpracy 
gospodarczej, przemysłowej i technologicznej. Zawar
ta została ona na pięć lat.

Premier A . Śleźevićius spotkał się również z prze
wodniczącym parlamentu greckiego, szefem resortu 
przemysłu, sekretarzem generalnym PASOK, innymi 
osobami oficjalnymi. Przyjął go również prezydent Re
publiki Greckiej K  Stefanopoulos. ,

Premier A . Śleźevićius zapoznał społeczeństwo 
greckie —  przedsiębiorców, polityków i dziennikarzy 
na konferencji "Możliwości biznesu i inwestycji na L i
twie" z  sytuacją gospodarczą Litwy, warunkami finan
sowymi, ekonomicznymi i prawnymi dla inwestorów 
zagranicznych, spotkał się z przedstawicielami grec
kich spółek.

to, że rzekomo zawęzi to uprawnienia samorządów* 
regulowaniu kwestii ziemi. Nikt wtedy jakoś nie 
przypomniał, że Konstytucja daje prawo do ziemi 
wyłącznie obywatelom i państwu. Samorządom nie 
przyznano tego prawa.

Obecnie poprawki do ustawy o ziemi uprawniają 
organizacje państwowe —  powiaty ze wszystkimi ich 
instytucjami do prowadzenia wszystkich spraw zwiążą 
nych z własnością ziemi. Naturalnie, państwo ma pca. 
wo przekazania ziemi do zarządzania samorządom \ 
zamierza się to zatwierdzić odpowiednią uchwałą 
rządu. Samorządy będą miały w tej dziedzinie pewne 
funkcje administrowania, udzieli się im prawa np. 
wydzierżawiania ziemi na 3 lata.

Po nowemu reguluje się tryb wywłaszczania ziemi
na potrzeby społeczne. Postępować tak można będzie
tylko w wyjątkowych przypadkach, uwzględniając inte
resy właścicieli ziemi.

To, że kwestiami ziemi będą zajmowały się powiaty 
poprzez swe Instytucje, jest zjawiskiem pozytywnym w 
aspekcie prawnym, jak też praktycznym. Są dane, że 
dotychczas w niektórych rejonach samorządy z wiel- 
kim trudem restytuowały prawa własności ziemi. Te
raz, gdy sprawy te zostaną skoncentrowane w rękach 
państwa, procesy te powinny szybciej ruszyć do przo
du.

Co można I czego 
nie można?

Odjazd do Strasburga
W e środę przewodniczący Sądu Konstytucyjnego 

LitwyJonas Ziiys i minister sprawiedliwości Jonas Pra- 
piestis udali się do Strasburga.

N a zaproszenie dyrektora dyrektoriatu praw 
człowieka Rady Europy wezmą udział w ceremonii 
inauguracji gmachu dyrektoriatu praw człowieka Ra
dy Europy.

W rządzie RL

Wprowadza s ię. 
międzynarodowy system 
oceny majątku

O d 1 stycznia 1996 r. na L itw ie  będzie  
obowiązywało, z  wyjątkiem oceny ziemi państwowej, 
tylko takie ustalanie wartości majątku, którego doko
nają taksatoizy majątku, ze świadectwem wystawio
nym tub uznanym przez Komisję Atestowania Taksa- 
torów Majątku. Dlatego rząd litewski, dążąc do 
wprowadzenia na Litwie systemu określania wartości 
majątku,Opartego na międzynarodowych metodach i 
kryteriach oceny majątku, ostatnio zatwierdził przepi
sy dotyczące Komisji Atestacji Taksatorów Majątku.

Komisję tę powołuje się przy Ministerstwie Fi
nansów na okres trzech lat, przy czym ma się składać z 
13 specjalistów instytucji państwowych i naukowych, 
przedstawicieli stowarzyszeń taksatorów majątku. Ce
lem komisji jest wprowadzenie na Litwie systemu 
określania wartości majątku nieruchomego i rucho
mego oraz przedsiębiorczości, atestowanie taksatorów 
majątku. W  tym celu ma ona opracować przepisy ate
stowania taksatorów majątku, składać propozycje do
tyczące wprowadzania i doskonalenia systemu 
określania wartości majątku. Komisja prowadzi 
również rejestr kwalifikacyjnych zaświadczeń oceny 
majątku, atestuje i weryfikuje taksatorów majątku, 
zawiesza lub anuluje Ich świadectwa.

Sprawami ziemi zajmą się 
administracje powiatowe

Parę dni temu prezydent Republiki Litewskiej 
podpisał uchwalone przez Sejm poprawki do ustawy o 
ziemi.

W  czasie dyskusji przedstawiciele wszystkich partii 
opozycyjnych próbowali bardzo zaciekle oponować 
przeciwko tym poprawkom. Głównym motywem było

Od 1 lipca staranniej będą 
kontrolowane przesyłki 
pocztowe

Od 1 lipca wchodzi w życie specjalna uchwala 
rządowa, zaostrzająca kontrolę przesyłek pocztowych 
wysyłanych z  Litwy i przychodzących na Litwę.

Gabinet ministrów zatwierdził dwie listy: na pier
wszej figuru ją przedm ioty i towary, których 
przesyłanie pocztą jest zabronione, na drogiej nato
miast przedmioty, które można przesyłać pocztą tylko 
na podstawie specjalnych zezwoleń.

W e wszystkich przypadkach na liście zabronionych 
do przesyłania przedmiotów znajdują się: waluta 
wewnętrzna i obca z  pewnymi wyjątkami, przewidzia
nymi w uchwale rządu, wszystkie papiery wartościowe, 
czeki podróżne, metale nieszlachetne, ich stopy oraz 
złom. Zabroniono również przesyłania biżuterii i wy
robów jubilerskich, których ogólna waga metali szla
chetnych i drogich kamieni  ̂jak też naturalnych pereł 
przebacza 50 gramów. Pocztą nie wolno przesyłać 
su bstancji narkotycznych, psychotropowych, trujących 
oraz przyrządów służących do ich używania. Zabrania 
się przesyłania również wybuchowych, łatwopalnych, 
radioaktywnych i innych niebezpiecznych materiałów. 
Na liście zabronionych przesyłek znajduje się wszelkie
go rodzaju palna broń myśliwska i sportowa, kusze, 
broń pneumatyczna i bojowa lub numerowane ich 
części, pistolety i pojemniki gazowe.

Z  pewnymi wyjątkami zabrania się przesyłania 
żywych zwierząt. N ie  wolno przesyłać artykułów 
spożywczych produkcji przemysłowej i surowców po
chodzenia hodowlanego, jeżeli naruszone jest ich opa- 
kowanie lub wygasł termin ważności Zabrania się 
przesyłania również przedmiotów z nieprzyzwoitymi 
lub amoralnymi napisami, obrazkami.

Bez specjalnych zezwoleń odpowiednich resortów 
nie wolno przesyłać aparat u ry emitującej fale radiowe, 
amunicji policyjnej i wojskowej, sprzętu kryminalnego 
i do kolorowego powielania, dóbr kultury i sztuki, 
innych przedmiotów.

Wywieszenie flagi 
państwowej 6 lipca

Rząd Litwy postanowił w ustalonym trybie 6  lipca 
1995 r. —  w  Dniu Koronacji Mendoga jako oficjalnym 
Dniu Państwowości Litwy —  wywiesić flagę państwową 
Litwy, informuje ELTA.

Kurs walut w bankach litewskich
dolar amerykański marka niemiecka 1000 rubli ros.

skup sprzedaż skup sprzedaż skup sprzedaż

"Scnamiestio
bankas" 3.95 4.01 2.77 2.89 0.67 0.89

"Vilniaus
bankas"
"Hermis"

4.00
(-0.03%)

3.97

4.00
(+0.03%)

4.02

2.83

2.84

2.93

2.90 0.80 0.89

"Lłtłmpeks 3.97 4.02 2.84 232 0.82 0.90

Tauro 
banJkas" - 3.96 4.02 2.82 2.90 * 0.60 1.00

"Lietuvoe valsL 
kom. bankas" 

”Vakaną 
Bankas"

4.00
 ̂ <fl%)

4.00 
(-1.00% )

4.01

4.0Q-
C+0.25%1

2£3 

, 2.80

2.91

2.90 0.65 0.95

Tabela kursów 
średnich waluty 

polskiej w stosunku 
do walut obcych

krctf
Austria
Bolgią
Dania
Finlandia
Francja
Hiup-*nia
Holandia
Japonia
Kanada

PortuflaBa
RFN
USA
Szwajcaria 
Ozwwcja 
W. Brytania 
Wiochy

waluta
~ rm —
100 BEF 
1 DKK 
1 FIM 
1 FHF 
100 ESP 
1 NLG 
100 JPY 
1 CAD 
1 NOK 
100PTE 
1 OEM 
1 USD 
1 CHF

średni
W S łT -
8.2043 
0.4317 J f  
0.5488 ;
0.4801 i 
1.8374 
1.9082 D  
2.778$*® 
1.7014 M  
0.3783 5 
1.9871 1
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li Unie kredytowe bez tajemnic

Spółdzielczość kredytowa na świecie
K  Historia ruchu spółdzielni kredy
towych —  to historia jednej, prostej 
idei: ludzie powinni móc korzystnie 
ikładać własne pieniądze i z  nich 
gdzielać sobie pożyczek.

Korzenie związków kredytowych 
ligają bezpośrednio początków X IX  
irieku i związane są z budzącą się 
społeczną aktywnością. Pierwszą no
woczesną spółdzielnią była organiza
cja założona przez grupę robotników w 
gochdale w Anglii w 1844. (Wcześniej 
działali dwaj myśliciele utopii, zwani 
zresztą ojcami spółdzielczości* Anglik 
Robert Owen oraz Francuz Karol 
Fourier). Deklaracja założycielska 
ętwierdzała: "celem zrzeszenia jest 
dawać korzyści materialne, poprawić 
warunki społeczne i domowe swych 
członków”. Główne metody działania 
polegały na oparciu się na własnych 
zasobach pieniężnych, współpracy i 
współodpowiedzialności. Co kwartał 
ffiraywały się zebrania członków, 
każdemu z nich przysługiwał jeden głos 
bez względu na wysokość wpłaconych 
udziałów. W  gospodarce finansowej 
trzymano się zasady, że kapitał własny 
powstawać ma z  udziałów  
dttonkowskich oraz części osiąganych 
aadwyżek. Wzór Roczdelskiego Sto
warzyszenia Sprawiedliwych Pio
nierów został przeniesiony na konty
nent europejski, podobne spółdzielnie 
powstały więc w  I  poł. X IX  w. w Szwaj
carii, Francji, Belgii, Austrii, Cze
chach, we Włoszech.

W  tym samym czasie w  Niemczech 
niejaki Aime Hu ber zaczął rozwijać i 
popularyzować pierwsze teorie  
spółdzielcze, niektóre ź  nich dotyczyły 
także spółdzielczości kredytowej.

Samego terminu "związek kredy
towy” użył jako pierwszy Belg Francois 
Haeck w 1848 r. dla nazwania własnej 
spółdzielni finansowej.

Dwaj panowie, Herman Schulze z 
Delitzsch oraz Fryderyk Wilhelm Ra- 
iffeisen, są odpow iedzia ln i za 
powołanie do żyda pierwszych pra
wdziwych związków kredytowych w 
N iem czech. P ie rw sze  sprawnie 
działające towarzystwa kredytowe 
powstały w wyniku klęski nieurodzaju 
ipóźniejszego głoduwr. 1846. Schulze, 
który był pracownikiem administracji 
państwowej zorganizował spółdzielnię 
B łynarsko-piekaraiczą. Ponieważ 
spółdzielnia ta osiągnęła sukćes, 
stworzył on wiele podobnych instytucji 
wśród rzemieślników i drobnych 
kupców. Aby nie dopuścić do ich pro- 
letaiyzacji Schulze organizował ich w 
związkach kredytowych, k tóre 
obejmowały dość duze obszary, 
członkowie wnosili do spółdzielni sto
sunkowo wysokie udziały, same 
■półdzielnie stosowały zresztą'rynko
we metody działania (np. weksle, za- 

7 łlaw towarów i maszyn jako zabezpie- 
i czenie pobranego kredytu,
I ograniczona odpow iedzia lność

członków). Członkowie zresztą za
rządzali w sposób demokratyczny 
swoją instytucją. Takich "banków lu
dowych" już w  9 lat później było 183, s 
zrzeszały ok. 18 tys. członków. Nieco 
inną drogę wybrał F.W. Raiffeisen, 
wójt jednej z  wsi w Westfalii, do które
go dzieła odwołuje się dzisiejszy ruch 
credit unions.

Już w r. 1849 Raiffeisen założył 
stowarzyszenie kredytowe w  Flammer- 
sfeld, lecz jego zasady działania w  zbyt 
dużej mierze odwoływały się do filan
tropii i kieszeni ludzi zamożnych.

W  kilka lat później, w 1864 r. 
założył więc w Heddesdorf prawdziwy 
związek kredytowy. Spółdzielnia ta 
opierała się na podobnych założeniach 
co współczesne związki kredytowe. Za
sady te można określić następująco:

— wychowywać członków w duchu 
moralności i gospodarności. Statut 
mówił o  tym tak: Stowarzyszenie ma 
za cel nie tyle osiąganie zysków z 
przedsiębiorstwa, ile raczej podtrzy
mywanie ludzi gospodarczo słabszych 
oraz zapewnienie im duchowego i mo
ralnego rozwoju. (...) tylko ludziom go
spodarnym, trzeźwym i godnym zaufa
nia zarząd może przyznać pożyczki na, 
cel użyteczny (...)"

Raiffeisen stworzył pojęcie zaspa
kajania potrzeb płynności stowarzy
szonym spółdzielniom, tworząc pier
wszy cen tra lny bank zw iązków 
kredytowych w r. 1876, a rok później 
federację związków kredytowych. Za-' 
nim w 1888 zmarł twórca spółdzielni 
kredytowych —  w Niemczech działało 
ich już 425.

W  początkowym okresie rozwoju 
spółdzielni oszczędnościowo-kredyto
wych istotną rolę odegrali także dwaj 
Włosi: Luigi Luzzatti oraz Leon Wol- 
lem borg. Lu zza tti w 1866
zorgan izow ał p ierw szy bank 
spółdzielczy, który działał na zasadzie 
ograniczonej odpow iedzia lności 
członków (zasadę tę przejęły później 
amerykańskie związki kredytowe). D o 
r. 1909 działało ju ż 735 takich 
spółdzielni we Włoszech. D r Wollem- 
borg ustanowił zaś pierwszy z wielu 
małych związków kredytowych (40-60 
członków) w Loreggia w 1883 r.

Id eę  zw iązków  kredytowych 
przeniósł do Ameryki Alphonse De- 
sjardis, który w  1901 ustanowił w Levis 
(Kanada) bank ludowy (Caisse Popu- 
la ire  de L e y is ),  op iera jąc  je g o  
działalność na wzorcach europejskich. 
Odniósł olbrzymi sukces —  w  ciągu 
sześciu lat od chwili otwarcia bank ten 
udzielił pożyczek na sumę przekra
czającą 200 tys. dolarów, nie doznając 
przy tym żadnych strat. Desjardis 
stworzył również pierwszy związek kre
dytowy w Stanach Zjednoczonych w 
1909 r. w Manchester. Oprócz niego, 
organizacją spółdzielni finansowych 
tego typu oraz sprawami legislacyj
nymi związanymi z  ich prawidłową

WORLD 
COUNCIL 
OF CREDIT 
UNIONS, INC

działalnością —  zajęli się m.in. Pierre 
Jay i Edward Filene, który w 1921 
zorganizował Ogólnokrajowe Biuro 
Związków Kredytowych. Jego szefem 
został prawnik Roy F. Bergengren. W  
1934 r. przedstawiciele 22 stanów, (z 
których większość wcześniej stworzyła 
ligi związków kredytowych) założyło 
O gó ln ok ra jow e  Stowarzyszenie 
Związków Kredytowych (C U N A  —  
Credit Union National Assodation).

W  latach pięćdziesiątych CU NA 
zajęła się także pomocą w tworzeniu 
związków kredytowych w innych 
częściach świata: w Afryce, Azji, na 
Karaibach. W  1970 r. utworzono 
Światową Radę Związków Kredyto
wych (W O CCU —  World Council of 
Credit Unions) z siedzibą w Madison 
(U SA ). Obecnie Rada reprezentuje 
konfederacje z Afryki, A g i, Ameryki 
Łacińskiej, Karaibów, Australii, Kana
dy i USA, niezależne ligi z wysp Fidżi, 
z  Wielkiej Brytanii, Iriandii i Nowej 
Zdandii oraz członków stowarzyszo
nych z Niemiec, Austrii, Włoch i Fran
c ji W  sumie reprezentuje przeszło 41 
tysięcy związków kredytowych z 86 
państw, zrzeszających przeszło 86 min 
członków.

W  chwili obecnej W OCCU poma
ga w  budow ie spó łdzie ln i 
oszczędnościowo-kredytowych w Pol
sce, na Węgrzech, Ukrainie, Białorusi, 
w  Czechach, działa już przedstawiciel
stwo W OCCU w Wilnie, wspomagają
ce tworzenie się litewskich unii kredy
towych. Proces tworzenia się naJJtwie 
unii kredytowych dopiero się zaczął, 
jednak grupa założycielska polskiej 
unii kredytowej już zaczęła działać. 
Szczegółowych informacji można się 
d ow ied z ieć  u je j  członków: 
Władysława Wojnicza, td. 69-30-52, 
Ryszarda Skórko, tel. 75-31-66, 
Stanisława Ignatowicza, 69-60-23, Ar
tura Płokszto, td. 22-44-80.

Artur PŁOKSZTO

W Bibliotece

Święto książki 
czeskiej

Książka tego kraju eksponowana jest w  Bib
liotece im. M . Maźvydasa n ie pierwszy raz. 
Ostatnio miały tu miejsce dwa pokazy dorobku 
edytorskiego tego kraju. A le  wystawa, która dziś 
dostanie otwarta w  tym lokalu, będzie nietypo
wa, gdyż jej odbiorcą będą najmłodsi czytelnicy. 
K  Zaprezentow anych  zostan ie 300 najno
wszych tytułów, które staraniem ambasady cze- 
*kiej na L itw ie trafiły do nas. B iblioteka im. M . 
Maźvydasa dołączyła również swe eksponaty 
wydania czeskie w  tłumaczeniu na język lite
wski.

W  tytule napisaliśmy, że  będzie to święto, 
{dyż impreza nie ograniczy się jedynie tą ekspo
zycją. M ożna będzie tu obejrzeć kreskówki, 
losłuchać czeskich piosenek ludowych, które 
Sprezentuje chór dziecięcy T V iR .
- W ystaw a  c ze s k ie j k s ią żk i d z ie c ię c e j 

przywędrowała do stolicy L itw y z  Kłajpedy. 
Będzie czynna w  ciągu miesiąca.

lnf.w t

Na scenie — erotyka
W  Wilnie bawi Moskiewski Teatr Erotyki im. A . Demi- 

dowa. Powstał on w 1979r. Dziś prowadzi go Anna Bystrowa. 
W  zespole są tylko młodzi. Każdy ma najwyżej 20-30 lat. 
Teatr występował już w Kłajpedzie, a teraz przybył do Wilna. 
Jego przedstawienia można oglądać w Rosyjskim Teatrze 
Dramatycznym.

Fot B. Judżlnskas

A. Brazauskas: “Jest to proces, który 
zależy od wysiłków same] Utwy1'...
(Dokończenie za *tr.1)

darczych, zwłaszcza po'przyjściu 
po wyborach do władzy nowych sił 
politycznych. Obywatele, którzy w 
przyszłości będą dokonywać wybo
ru, musząpoważnie się zastanowić. 
Polityka obecnych władz, jego zda
niem, jest umiarkowana i do 
przyjęcia całej Europie, UE, N A 
TO  l iii. organizacjom. —  Jeśli 
•będziemy konsekwentnie 
realizować tę politykę we wszy
stkich dziedzinach, to sądzę, że 
zbliżenie z U E  będzie znacznie 
szybsze, osiągniemy pozytywne wy
niki równieżwswym wewnętrznym

FINANSE

życiu -— mówił A. Brazauskas 
dziennikarzom. Nikt nam inny ni
czego nie przyniesie. Należy 
uporządkować wykorzystanie 
potencjału gospodarczego, sprawy 
bankowe, zmniejszyć przestęp
czość w bankowości.-

A . Brazauskas uważa, że 
należy dostępnie tłumaczyć 
mieszkańcom, czym jest UE  i  inne 
organizacje europejski^, jakie wy
nikają plusy i minusy z członkostwa 
w nich. Z  kolei władze kształtują 
odpowiednie struktury w rządzie, 
które zatroszczą się o procesy inte
gracji Litwy z  Europą.

Jadwiga BIELAWSKA

Dochody do budżetu Litwy 
wpływają sprawniej

Obecnie dobiega końca likwido
wanie zaległości w ściąganiu do
chodów do budżetu Litwy i planuje
my. że około połowy sierpnia będzie 
on rea lizow any  norm aln ie  —  
powiedział we środę na konferencji 
prasowej w gmachu Sejmu przewod
niczący sejmowego komitetu budżetu 
i finansów Feliksas Kolosa uskas. W 
konferencji uczestniczył również mi
nister finansów Litwy Reinoldijus 
Sarkinas.

Minister przyznał, że również obe
cnie nie brakuje problemów, ale naj
trudniejsza sytuacja w realizowaniu 
budżetu państwowego była w styczniu- 
tytym, gdy należało zwrócić bankom

zaciągnięte pożyczki i pokryć emitowa
ne przez państwo obligacje, nie mając 
żadnych dodatkowych źródeł do
chodów. Rząd podjął takie środki, 
nowelizację ustaw i uchwał, dzięki 
którym zaczęto wykonywać zatwier
dzone plany dochodów. Chociaż 
pozostały jeszcze trzy dni pracy, to we 
wtorek plan dochodów II kwartału ro
ku został już zrealizowany w 102,8 
proc. Nadwyżkowymi środkami zo
staną pokryte zaistniałe na początku 
roku zadłużenia. Zdaniem R. 
Śarkinasa, zaległości w planie do
chodów tegorocznego budżetu zo
staną pokryte w lipcu.

(ELTA)

Hodowla zarodowa

Teraźniejszość i perspektywa
We wsi Gustoniai (rejon poniewieski) wyspecjalizowana ZSA "Algirdiśkiai" 

w Hnlarfi 14-15 lipca organizuje wystawę bydła zarodowego. Będzie można tu nie 
tylko zobaczyć, ale też nabyć przychówek bydła zarodowego, inne eksponaty 
wystawy.

Aktualnie produkcja hodowlana, a zwłaszcza jej zbyt, są bardzo utrudnione w 
związku z konkurencją z innych krajów. Dlatego też technologie produkcji hodow
lanej, wymagające dużego nakładu pracy i innych zasobów, należy zastąpić wydaj
niejszymi, oszczędniejszymi, hodować bydło tylko perspektywicznych ras.

Na rozwój, hodowli w naszym kraju ujemnie wpłynęły skutki reformy rolnej. 
Wraz ze zmniejszaniem się stad stracono wiele cennego bydła, spadła ich 
wydajność. Wiadomo, że bardzo ważną sprawąjest zaopatrzenie litewskiego rynku 
krajowego w niezbędną ilość dobrej jakości produkcji hodowlanej, jak najwięcej 
sprzedać jej innym krajom. W  najbliższych latach dla zaspokojenia potrzeb rynku 
krajowego należy dostarczyć około 230 tys. ton mięsa i podrobów I gatunku oraz 
blisko 1200 tys. ton mleka. Dla zaspokojenia takiego zapotrzebowania^ należy 
hodować około 1,7 min zwierząt domowych, w tym około 660 tys. krów, 1,3 min 
świń. Dla porównania można powiedzieć, że na początku br. Uttws^ hodowcy 
trzymali i ,  1 min zwierząt domowych, w tym 615 tys. krów, 1,3 min świń. Ponad 
połowa bydła należała do gospodarzy. . . .  . ,x, . :

Tymczasem większa część świń była własnością spółek akcyjnych. W  ubiegłym 
roku produkcja podstawowych artykułów hodowlanych wyglądała następująco, 
mięsa było 330,9 tysTton i mleka -1896,4 tys. ton. Narodowy program rozwoju 
rolnictwa zakłada, że hodowla bydła 1 drobiu ukierankowaMjestn^ostaalCTic 
podstawowych na i funduszu genetycznego. Temu celowi służyć będąc 48 suqi 
zarodowych bydła. Trwa weryfikacja nowych gospodarzy, SP ^ *  
powołano służbę kontroli. Ma tyć wdrożony odpowiadający standardom europcj 
skim system identyfikacji bydła. ę „  . . . dmbiu

Zatroszczono się też o inne gałęzie hodowli —  kom, owiec, kóz, u, 
pszczół i ryb. ■______________~ ______  ______________

Zgodnie 2 In/omu*), MSW RL 27 czerwca kr. -  repuWUc. odnoto^molSi  
p r J t ę p Z  w tym 4 obrażeni. ctata, 1 g " * ,  13 -5 *0 *4 -  chuligańskich, 5

- h u
p o * * ,  2 nleszcz^ih.. wypadki. Znaleziono zwMd *
osób. Zatrzymano 21 osób podgrzanych o popełnienie pnest^pslwa.

Odebrano nie tylko 
pieniądze...

26 czerwca około godz. 23 do do
mu M  (ur. 1913) we wsi Źuyys (rej. 
koszedarski) po wybiciu okna werwali 
się trzej młodzi ludzie, odebrali 80 Lt, 
a jeden z  nich zgwałcił gospodynię.

Noce są niespokojne
27 czerwca o godz. 2.30 do miesz

kania A  na ul. Vokes 4 w Wilnie wdarli 
się trzej mężczyźni w maskach. Pobili 
ob. I., odebrali 1.700 dolarów USA i 
biżuterię.

25 czerwca o godz. 0.20 na ul. An- 
tokolskiej w Wilnie dwaj młodzieńcy 
pobili®. Visakavićiusa, odebrali doku
menty i obrączkę.

• P o c z ę s tu n e k "

25 czerw ca w hotelu 
"Żvaigźde", ul. Pylimo 63 dwaj 
młodzi ludzie poczęstowali ob. Ja
ponii Yoneya Masayuki mlekiem, w 
którym były środki nasenne. Po 
„budzen iu  się Japończyk
stwierdził, że przeszukano mu kie
szenie, ale nic nie skradziono. Po
dejrzany M. został zatrzymany.
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GOSPODARKA

Premier Atlolfaa Sieźevićius 
ciągle twierdzi, te  nasza gospodar
ka stabilizuje się, że coraz więcej 
subiektów finansowych z zagranicy 
inwestuje. Owszem, kapitał zagra
niczny napływa do Litwy. Ale o y w  
ralrim rozmiarze, jak byśmy sobie 
życzyli?

Niech mówią liczby...
Do 1 czerwca br. nasi bliżsi i 

dalsi sąsiedzi zainwestowali w 
gospodarkę Litwy 700 min litów. 
W  ciągu 5 miesięcy br. inwestycje 
te wyrosły prawie o 100 min. Jed
nak jest to znacznie mniej niż w 
analogicznym okresie roku 
ubiegtego. Jak podają służby Mini
sterstwa Gospodarki, obecnie jest 
założonych (nie wszystkie działają) 
4648 wspólnych z kapitałem zagra
nicznym przedsiębiorstw, których 
kapitał założycielski wynosi 1 mld 
177 min litów. Z  tego tylko 699,6 
min litów przypada na kapitał za
graniczny.

N iew ie le l Co prawda, 
zwiększyły się obecnie inwestycje 
biznesmenów z państw Unii Euro
pejskiej z 57,8 do 59,2 proc. Ale 
zmniejsza się zainteresowanie na
mi w państwach b. Związku So
wieckiego. W  br. co prawda, więcej 
wspólnych przedsiębiorstw utwo
rzyli nasi biznesmeni ze swymi ko
legami z WNP, bo aż 302. Z a i z 
reprezentantami Unii Europej
skiej tylko 142. Takie umowy też o 
powołaniu wspólnych

Nie można stawiać tylko 
na sąsiedzką pomoc

przedsięb iorstw  nie są 
równoważne: jeżeli biznesmeni w 
W NP zainwestowali zaledwie 5 
min litów, to z  U E — 67 min.

Jak i poprzednio, obecnie 
również najwięcej wspólnych 
przedsiębiorstw posiadamy z 
Rosją —  1039. Na drugim miej
scu są Niemcy —  819, trzecią 
pozycję zajmuje Polska —  657, 
czwarte —  USA. Nie zmienia się 
ta kolejno*; już od kliku lat. Jed
nak co do wielkości inwestycji na
dal przodu je W lk. Brytania, 
której wkład stanowi przeszło 20 
proc. wszystkich zagranicznych 
inwestycji.

Gwoli fcisłofci można w tym 
upatrzyć i pewien mit. Np., na 121 
wspólnych przedsiębiorstw, w 
których dominuje kapitał angiel
ski, miała najwięcej zainwestować 
spółka ubezpieczeniowa 'Grandy 
Investments Ltd" wspólnie z naszą 
grupą inwestycyjną "Hermis", 
która powołałaby firmę *681110 In
surance Group’ . A le były to tylko 
przymiarki. Bowiem te dwie spółki 
nie zdołały w terminie zgromadzić 
kapitału założycielskiego i im 
władze Litwy zabroniły prowadze
nia działalności ubezpieczeniowej. 
Jednak spółka ta nadal się liczy ja
ko jeden z największych inwes
torów.

A  w rzeczy samej najwięcej tu 
angażują się Niemcy. Nie mogę w 
tym miejscu nie przypomnieć 
pewnej famy obiegowej, że Nie
mcy stali się pacyfistami, zawo
jują nasz kraj marką, przygarną 
do siebie cały nasz przemysł. 
Przypomnijmy, Niemcy plasują 
się na drugim miejscu względem 
inwestycji, I to inwestycji real
nych. łeb kapitał szacuje się na 
prawie 140 min litów I w br. 
wzrósł on już o  24 min, czyi) pra
wie 20 proc. O  tyleż procentowo 
wzrosły inwestycje USA.

W  dziesiątce największych in
westorów zgodnie z danymi staty
styki za 5 miesięcy przoduje Rosja 
(37 min litów), Austria (34 min), 
Polska (30 min), Szwajcaria (25 
min), Szwecja (24,5 min). W  tym 
roku z  pierwszej dziesiątki inwes
torów była wyparta Ukraina, która 
znalazła się na 12 pozycji, jej miej
sce zajęła Szwecja. A  plasowała się 
ona jeszcze do bieżącego roku na 
15 miejscu, czyli przeskoczyła pra
wie połowę swych konkurentów, 
bowiem teraz jest na 8 miejscu In
westorów.

Na pytanie, dlaczego maleją in
westycje zagraniczne, kierowni
czka wydziału Ministerstwa Go
spodarki Wanda Albrechtien i 
wyjaSnia, że mamy brak stabilności

ustawodawstwa, brak ulg dla 
kapitału zagranicznego. Biznes
meni, kiedy było apogeum inwesty
cji w 1993 roku, usilnie propono
wali swą pomoc finansową mając 
na celu duże zyski. Bowiem na Li
twie jest wykwalifikowana siła ro
bocza, a zarazem bardzo tania. 
Jednak nasze ustawy nie sprzyjały i 
nie sprzyjają temu, by kapitał za
graniczny pomógł odrodzić się na
szej gospodarce. Nie sprzyja temu 
i klimat kryminogenny Litwy, sy
stem  celny. N ik t nie chce 
ryzykować. A  d, którzy zdążyli już 
cod stracić, na pewno nie pofaty
gują się do nas.

Słowem, nie można stawiać na 
sąsiedzką, choć i nie bezintere
sowną pomoc. Musimy sami co* 
robić, tym bardziej, że te zagranicz. 
ne inwestycje —  to w większości 
spółki handlowe, ubezpieczenio
we, turystyczne. Naszych sąsiadów 
produkcja mało ciekawi. Bowiem 
wdrożyć zachodnie technologie, 
(nawet przy naszej taniej sile robo
czej), aby wyroby były konkuren
cyjne, wym agają poważnych 
nakładów. A  zgodnie z zasadami 
rynkowymi Jakakolwiek konkuren 
cja dla N ie jednego  jes t 
niepożądana.

Zygmunt WIRPSZA

Zwierzęta też chcą być zdrowe
O człowieku lubiącym zwierzęta 

mówi gię, te jest dobry, wrażliwy. A 
pewien poeta, który odwiedził 
Wileński Weterynaryjny Szpital* 
Lecznicę przy iL  Siesiką 15 
stwierdził: "Jacy piękni są ci ladzie 
dbąjący o zwierzęta i ptaki I d, którzy 
przychodzą z chorymi zwierzętarnie! 
którzy je leczą".

Po wysłuchaniu takiej opinii, 
zechciałam osobiście poznać lekarzy. 
Na korytarzu przy drzwiach gabinetów 
weterynarzy B. Musteikisa, Z. Stanuli- 
•a i in. czekali liczni właściciele 
zwierząt ze swymi chorymi pupilami.

Najbardziej rozczulał widok dzieci 
tulących do siebie pieska czy kotka, 
ptaszka czy chomika, starających się 
ulżyć ich cierpieniu.

Z  rozmowy z oczekującymi 
wywnioskowałam, te w lecznicy pra
cują nie tylko dobrzy specjaliści, lecz i 
wspaniali ludzie.

Wpoczekalni dowiedziałam się, że 
gdy chore zwierzą przynosi starszy 
człowiek lub dziecko, lekarze nie po
bierają nawet opłaty obowiązującej za 
badania.

Z  gabinetu doktora Broniusa Mu
steikisa wychodziła kobieta z kotem. 
Dziękowała za pomoc, wyglądała na 
zażenowaną. Doktor B. Musteikis 
żegnając ją pogodnym uśmiechem 
powiedział:

—  W  porządku, nie ma sprawy. 
Wszystkich pieniędzy i tak nie zbiorę.

O lecznicy weterynaryjnej 
poprosiłam opowiedzieć jej kierowni
ka Ovidijusa Nartnasa.

— Panie doktorce, czy w Wilnie 
hodąje iif ddo bydle i Jakiego?

—  Niemało. Jednak w  mieście 
mniej hoduje się krów, a więcej kóz. 
Hoduje się konie, owce, świnie, króliki, 
nutrie. Ze zwierząt domowych —  psy, 
koty, żółwie, różne ptaki dekoracyjne i 
drób. Ktoś przyniósł do nas nawet 
zwykłą mysz.

Leczymy konie i zawsze jesteśmy 
obecni podczas zawodów hippicznych. 
Poza tym zdarza się leczyć zwierzęta 
podczas występów cyrkowych.

Mniejsze zwierzęta właściciele 
przywożą sami, a do większych jedzie- 
my na wezwanie. Robimy to szybko, bo 
padnięcie bydła dla gospodarza jest 
wielką stratą.

Po zjawieniu się prywatnych lecz
nic weterynaryjnych nie wszyscy do nas 
się zwracają, lecz na brak pracy nie 
narzekamy. Każdy lekarz ma pełne 
ręce roboty.

— Są nawet koloid. Cay to znaay, 
ta prywaciarze nie stanowią konku
rencji?

- Kolejki są głównie do doktora

- — Słynny doktor OJboll pozyskał 
sympatię nie tylko dzieci lecz takie 
zwierząt Charę zwierzęta same 
szukały a niego pomocy. Ciekawe, oj 
chore zwierzęta boją się lekarza?

Do rozmowy włączył się wchodzą
cy do pokoju kierownika lekarz Bro
ni us Musteikis:

—  Zwierzęta czują człowieka. Po
trafią rozpoznać jego zamiary. Prze
czuwają, ic  chce im pomóc, a nie 
skrzywdzić. Nie boją się i nie atakują. 
Zwierzęta też chcą być zdrowe.

— Czy tu się tylko leczy zwierzę to?

Musteikisa —  przyznał lekarz wetery
narz MykolaaVaićiunas. —  Gdyby nie 
było Musteikisa, nie byłoby też kole
jek. To szczera prawda.

— Panie kierownika, na jakie 
choroby najczęściej zapadają 
zwierzęta?

— Zwierzęta, jak ludzie, cierpią na 
różne choroby. Poza tym mogą zarazić 
się od ludzi różnego rodzaju grzybica
mi, chorobami dermatologicznymi 
Obecnie dzięki szczepieniom zwierząt 
choroby skóry rzadziej są spotykane. 
Najczęściej się stykamy z urazami za
paleniami Zimą w okresie 
grypy często mamy do czynienia z ka
szlącymi, zakatarzonymi zwierzętami

—  Nie tylko. Szczepimy zdrowe 
zwierzęta, kontrolujemy artykuły 
spożywczy, wykorzystanie odpadów 
żywnościowych. Sprawdzamy mięso z 
uboju. Ustalamy stan zdrowia zwierząt 
wywożonych z WUna za granicę.

— Co robicie z młfaem po ustalę* 
ais, Łejeat ajajoas włośnicą?

—  Niszczymy je. Spalamy.
Jak dłago lecznica będzie 

państwowa?
—  Trudno powiedzieć. Od dawna 

nosimy się z myślą prywatyzacji lecz 
napotykamy różne trudnotfd. Prywat
na lecznica umożliwiłaby doskonalsze 
leczenie, wszechstronne badania i 
ustalenie diagnozy. W  prywatnej lecz

nicy byłyby możliwe wszelkie badania, 
operacje chirurgiczne. Będziemy mieli 
własne laboratorium, niewielką 
apteczkę. Krócej mówiąc wzrośnie 
jakość obsługi weterynaryjnej.

— Czy diagnostyczna aparatura 
Jest droga?

—  Bardzo.
— Sponsorów nie macie?
— Nie. Nie jesteśmy pięknymi pa

nieukami. Jednak potrzebujemy 
"makijażu", tj. remontu. Lecznica ma 
już około 30 lat.

—  Co Jako lekarz myśli pan 
ludziach hodujących w mieście psy 
koty?

—  Uważam to za zjawisko pozy
tywne. Pod warunkiem, że o zwierzą
tko się dba. Dom staje się przytulniej 
szy, dzieci wrażliwsze. Ludzie z domu, 
w którym były zwierzęta, nie skrzywdzą 
słabszego od siebie.

Godni potępienia są ci ludzie, 
którzy bawią się zwierzęciem małym, a 
dorosłe wyrzucają z domu. To nieludz
kie okrucieństwa..

— Jalde rasy psów i kotów notą)e 
się w Wilnie?

—  Psy najróżniejsze. Wśród ko
cich ras przeważają peny. Obecnie na 
świede, o ile wiem, najmodniejsze są 
koty o krótkiej i półdługiej sierści.

— Jaki pokarm yale es pan psom 
I kolom?

—  Zróżnicowany. Koniecznie wa
rzywa. Nie można podawać starej, ze
psutej żywności. Przy zatruciu 
zwierzęta ciężko cborują.

— Ile żyją psy i koty?
—  W  mieście pies ły jc około 10 

lat W  tym wieku pies już jest stary. 
Koty żyją dłużej.

Podczas naszej rozmowy lekarze 
wciąż odbierali telefony. Jedni prosili 
o radę, inni o konsultację. Każdy 
otrzymał uprzejmą odpowiedź na pyta
nie, wyjaśnienie, poradę.

Przekonałam się, że lekarze wete
rynarii są tu naprawdę przyjaznymi i 
życzliwymi ludźmi.

Soflja STANEYlĆlOTĆ
NA ZDJĘCIU: (od lewę)) lekarz 

weterynaryjny Bron los Musteikis 
wraz z kierownikiem lecznicy Oridi- 
Juaem Narunasem badąfą pacjenta 

Fot G. Gruiłonó

Ze świata Interesu 

PBR otwiera drzwi
Mając dobre wyniki finansowe 

(148 mld złotych czystego zysku w 
1993r.,a288mklwl994), Potoki Bank
Rozwoju mógł sobie pozwolić na zain
westowanie w mające wprawdzie 
przyszłość, ale do niedawna bardzo 
zadłużone, wielkie przedsiębiorstwa 
przemysłowe: Stocznię Szczecińską i 
zakłady "Star* w Starachowicach. PBR 
—  tojeden z nielicznych w Polsce, jeśli 
nie jedyny bank, który oprócz udziela
nia kredytów, także dewizowych oraz 
przyjmowania depozytów na procent 
(a także prowadzenia szeregu innych 
rodzajów finansowej działalności) —  
postawił przede wszystkim na inwesto
wanie w gospodarkę. A  więc—  na bar
dziej zdynamizowany ruch w intere
sach. Niedawno bank rozpoczął 
publiczną subskrypcję nowej serii 
swych akcji, oferując szczególnie ko
rzystne warunki ich kupna drobnym 
nabywcom (5-procentows zniżka od 
emisyjnej ceny akcji). Dla tych właśnie 
"małych inwestorów" bank przeznaczył 
600 tys. akcji z 2 min zaoferowanych 
obecnie do sprzedaży.

W  przyszłości PBR zamierza 
utworzyć wraz z Wielkopolskim Ban-§ 
kiem Kredytowym oraz Bankiem 
Przemysłowo-Handlowym silną, sze
roko współpracującą z zagranicznymi 
instytucjami kredytowo-inwestycyj- 
nymi, grupę bankową.

Bogaci Rosjanie 
podbijają londyn

Niedawno na Zachodzie rozpisy
wano się na temat zauważalnej fali bo
gatych rosyjskich turystów, którzy się 
pojawili na francuskiej i włoskiej Ri
wierze. Ostatnio odnotowano to nowe 
w Europie zjawisko także w stolicy 
Wielkiej Brytanii. Coraz więcej Ro
sjan odwiedza drogie butiki na Bond 
Street, kasyno gry w Hyde Parku, lu
ksusowe restauracje w centrum mia
sta. Podobno w aglomeracji 
londyńskiej mieszka już 70 tysięcy Ro
sjan, w tym sporo bogatych; d  ostatni 
są właścicielami lub użytkownikami lu
ksusowych mieszkań i domów willo
wych, angażują się też w rozmaite inte
resy na terenie Anglii.

Opr. J.T.

Słowniczek 
ekonomiczny

Csek —  cheąoe. Udzielone ban
kowi pisemne zlecenie bezwzględnego 
wypłacania okaziecielowi podanej w 
nim sumy pieniężnej z rachunku wy
stawcy. Czek stwierdza zobowiązanie 
wystawcy i innych osób na nim podpi
sanych. Odróżnia się: 1) czeki kasowe 
(gotówkowe) upoważniające bank do 
gotówkowej wypłaty posiadaczowi cze
ku oznaczonej w nim sumy, 2) czeki 
rozrachunkowe służące do rozra
chunków bezgotówkowych, bank prze
lewa określoną na czeku sumę z ra
chunku wystawcy na rachunek 
posiadacza czeku, 3) czeki zakreślone 
stosowane w razie przesyłania czeku 
do innej miejscowości lub innego 
państwa, tylko do oznaczonego banku 
lub do rąk stałego klienta Odróżnia się 
też: 1) czek Imienny, 2) czek oa zlece
nie, wystawiony na określonego remi- 
tenta, który może przekazać swe 
uprawnienia innej osobie w drodze in
dosu, 3) rekta czek, wystawiony na 
określonego remitenta, lecz bez prawa 
przeniesienia uprawnień na inną 
osobę, 4) czek na okaziciela płatny 
każdej osobie, która go przedstawia. 
Według miejsca płatności odróżnia 
się: 1) czek miejscowy płatny w miej
scu wystawienia, 2) czek pozammsco* 
wy, 3) czek amkjacowiony płatny w 
określonym miejscu poza siedzibą wy
stawcy, 4) czek krąfowy wystawiony! 
płatny w kraju, 5) czek zagraniczny 
wystawiony lub piatny za granicą. Sto
sowany jest też: 1) czek akceptowany 
(potwierdzony), zawierający stwier
dzenie pokrycia przez trasata, 2 ) cask 
kredytowy, którego źródłem pokrycia 
jest kredyt udzielony przez bank, 3) 
czek limitowany zawierający 
określenie górnej granicy sumy czeko
wej, 4) czek In blanco upoważniający, 
odbiorcę do wpisania sumy lub daty, 
które nie zostały wypełnione przez 
wystawcę. Czek jeat środkiem 
płatniczym, służy do wielostronnych _ 
rozliczed bezgotówkowych rastępnjąft 
pieniądz znajdujący się w obiegu, znaj
dując szerokie zastosowanie.
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'Pod Halą* — znacznie tanie /

Truskawki nadal drogie, 
młode ziemniaki tanieją

Truskawki 
Poziomki 
Kapusta świeża

Młode buraki z botwiną 
Ogórki
Pomidory litewskie 
Pomidory sprowadzane 
Ogórki kiszone (malosolne) 
Grzyby: kurki, lisiczki

pieczarki 
podoeMaki 
Ziemniaki młode 
Ziemniaki stare 
Marchew młoda 
holenderska
miejscowa ubiegłoroczna
Banany
Pomarańcze
Jabfca importowane
Cytryny

Pestki słonecznikowe węgierskie 
nieprażone
Pestki ukraińskie prażone 
Jajka
Cukier na wagę 
fasowany 
Orzach kokosowy

(Ceny wskazane za 1 kg)
4.00 U (ładne) — 3.00 Li (drobne) 
2*1.50 Li za szklankę (200 g)
1.40-1.50 l i  (nie widać dużych 
główek na gołąbkO 
50-20 ct (b. tanie)
Z20-2.60 Lt
6.00 l i  
5-5.50 Li
4.50-5 l i
18 l i  za 1 kg (młode, b. ładne z 
Białorusi)
8.50-9 U (hodowane pod Wilnem)
3.50 Li za małą miseczkę
4.50 Li (b. ładne) — 3 Li (drobne)
1.40-1.80 l i
1.00 Li pęczek 
3.00L iza ł kg 
2.00L iza ł kg 
2.70 Li
3-3.50 Li 
2-3.50 Lt
40-60 ct za 1 sztukę (średniej 
wielkości)
80 ct (opak. 80 g)

1 Liza szklankę (200 g)
1.50-1.60 za 10 szŁ 
2.65 Li 
2.70-Z80 Lt
1.80 Lt za sztukę 

Mięso i wyroby masarskie 
Wieprzowina (cena za  1 kg)

Schab 17 l i
Szynka 8-9 Lt
Łopatka 7-8 Lt
Boczek 7.50 Li
Ozory 10 Lt za 1 kg lub 3-4 Li za sztukę
Kiszki 1 LI za kawałek
Wątróbka 5 U
Żeberka 6 li
8łonina 5 li
8adk> 1.50 Lt
Kotletowe 8.00-7 l i
Boczek wędzony 14 Lt
solony 12 U
Roładawędz. 22 Ll
Polędwica 22-28 U

Wołowina (cena za 1 kg)
. 19 U

1 U 
7Lt 
&50U 
8-7 Lt
7.50 U
4-5 Li 
15 Lt

Ozór 
Oiowa 
Antrykot 
Wartbka 
Rąbanka 
Kotletowe 
2eberka
Wędzone rolada wołowa

KMbaey
■Panerto" z Wajpedy 
•Panerio’  z Wilna 
Tatarska
“Vłe6n** (eerdeiowa)
■Vok** (serdełowa)
•Użkandłn*" (serdelowa)
■Paazlslowsr (lepezy gatunek)
Parówki
"ZamaHfcf
*Ofudetofi(*
■Neńja- 
Kury wędzone 
Kury świeże
Kuro udka________________

Wyroby

11 Lt 
11.80 Lt 
8.50 l i  
8 Lt
7.95 U
7.95 U 
8.12 Lt 
8-9 Li 
28-28 U 
22 l i  
24 Lt 
11 U 
8-6.80 Li
7.29 U

Rynek }est dobry na wszystko. Duży Jest wybór towarów, można się 
potarooweć.trzsbe tylko mieć dużo czasu i nie mnłełctwpBwości. W tych upalnych 
dniach warto pójść na targowisko iak najwcześniej Pod słońcem towary psują się, 
tracą wartości odżywcze. Wczoraf było bardzo dużo maala, firmowo fasowanego 
po 2 lub 1,90 Li za200-gramową kostkę. W sklepach można kupić za 1.98 do 2.30 
li. Czy warto wiec kw^)ić się na takie masło rozgrzane na słońcu? To samo zs 
fcnłatana. Niby niedrogo — po 2.80-2.80 za pół kilograma w plastikowym opako
waniu. Nie ma jednak pewmości co do togo. że już nie skweśnlaia Nawet w 
sklepach, gdzie czynne są chłodnie, warto cnyba kupować częściej  i w mniejszych 
opakowaniach. Duży wybór kawy. Najmniejsze opakowanie 80 g mielona — 2.50 
za paczuszkę z naptaem *MK CAFE" wyprodukowaną w Polsce (Koszalin). Kawa 

-  ■—•-*---------# jeezcza bardziej. Za 1 kg ziarnistej kawy już musimy

Na prośbę czytelniczki dokładnie sprawdziłam, jaka jest u nas najtańsza 
kłefcasa. Niestety, aż dwudołarowa. bo tańszej niż po 7.95 Li za 1 kg nie widzi włam. 
Gatunkowo przeciętna — serdelowa — dosyć słona. Zastanawiające jest te, że 
przy względnych cenach na świeże mięso wieprzowe i wolowe tak drogie są u nas 
Wszelkie wyroby masarskie. Nawet niegdyś najtańsza, pasztetowa, popularnie 
zwana "paia radość" dochodzi do 4 Liza 1 (tg. Rzadko zresztą ją uświadczysz, tak 
samo nie widać salcesonu zwanego "zeic". Kombinatom nie opłaca się 
produkować takich wyrobów — tak powiedziała ekspedientka za stoiska w pawi 
łonie mięsnym na Hali.

Jadwiga PODMOSTKO 
Fot T. Ważniewicz j

Na naszych tamach gościmy panią Barbarę Sieradzką z Sao Paulo

"Jesteśmy bardzo do kraju przywiązani..."
Z  ozyui aię kojarzy Brazylia? Oczywiście, kawa. banany, trzcina cu

krowa, wanilia, w lacznla zlalona lasy podzwrotnikowa, z  bogatym 
światem roślinnym I zwierzęcym, a ponadto —  ptka nożna, karnawały 
stc. W  Brazylii, podobni* Jak w  Innych państwach Amsfyld Płd., zamlesz- 
kujs sporo naszych rodaków. Wiadomo, ła  między rokiem 1820-1920 
osiedliło a l f  w  tym hn|u ponad 200 tya. Polaków. II wojna światowa 
przyniosła kolejną falę Imigrantów z  terenów Rzeczypospolłts). W Brazy
lii mieszka obecnie około 800 tya. osób pochodzenia polskiego. Jak a lf 
Im powodzi?— pytam panią Barbarę SIERADZKA, mieszkankę Sao Paulo 
—  najw iększego I na jnowocześniejszego miasta brazylijskiego, nb. 
założonego w  1554 r.

— Mam takie szczęście, ie  
zostałam pierwszym prezyden
tem - kobietą "Klubu-44" w cza
sie, kiedy już powstała wolna 
Polska Mój brat miał zaszczyt 
w itać panią Katarzynę 
Skórzyńską — pierwszego am
basadora wolnej RP w Brazylii, ja 
natomiast witałam, również z 
wielką dumą I wzruszeniem, pier
wszego naszego konsula pana 
Ryszarda Piaseckiego, profeso
ra ekonomii z Łodzi.

Klub został stworzony w 
1952 roku, żeby zrzeszyć Po
laków, którzy nie chcieli uznać 
ówczesnego rządu polskiego, 
tak samo nie mieli nic wspólnego 
z konsulatem polskim tego okre
su, a pragnęli być ze sobą w 
kontakcie. I rzeczywiście, 
placówka spełniła swoją rolę. 
Początkowo należało do niej 
300-350 osób. Niestety, z bie
giem lat wielu z nich odeszło na 
zawsze I w tej chwili Klub liczy 
około stu członków. Naszym 
głównym celem, zresztą tak było 
zaw sze, Jest zrzeszanie  
młodzieży. Nie przychodzi to 
łatwo, bo rodziny są przeważnie 
mieszane i Polacy stopniowo się 
asymllują

Klub przechodził rozmaite 
etapy, ale zawsze był miejscem, 
gdzie Polacy mogli się spotkać 
podczas obchodów różnych 
uroczystości i świąt, gdzie 
wyświetlano polskie filmy, gosz
czono wybitrie osobistości z 
całego świata, a wśród nich Po
laków —  m. In. Karola 
Małcużyńskiego, Mieczysława 
Fogga, biskupa Wesołego z 
Rzymu.

Ponadto zawsze staraliśmy 
się pomagać materialnie roda
kom w Polsce. Czy to w postaci 
paczek, czy w iększych  
przesyłek, jak np. ostatnio —  3 
tony odzieży dla wiejskich dzieci, 
czy utrzymywanych przez nas 
stypendystów na Uniwersytecie 
w Lublinie.

Teraz, muszę przyznać, stan 
ten nieco się zmienił. Brazylia 
jest w trudnej sytuacji finanso
wej, ludzie bardziej się liczą z 
pieniędzmi. Ale w każdym razie, 
gdy się nadarza okazja, zawsze 
znajdą się szczodrzy, którzy 
przyjdą z pomocą potrzebują
cym.

Obecnie Klub nasz podnaj
muje lokal w pięknym domu 
ufundowanym przez księcia Ro
mana Sanguszkę. Do swej dys
pozycji mamy salon, stołowy, 
pokój do gry w karty, słowem 
pomieszczenia przeznaczone 
do życia towarzyskiego. W tym 
pięknym budynku, położonym 
na wspaniałym terenie, otoczo
nym bardzo dużym ogrodem, 
jest też 12 pokoi (z łazienkami) 
oddanych do użytku samotnym 
starszym osobom. Naturalnie, 
jest zorganizowane dla nich 
całodzienne utrzymanie. Pragnę 
zaznaczyć, że bardzo chętnie 

.udostępniamy swój lokal dla 
każdej instytucji polskiej, która 
chce coś w nim urządzić.

Jest ponadto w Sao Paulo 
towarzystwo stare, zorganizo
wane jeszcze przed l wojną 
światową przez ówczesnych imi
grantów, nosi imię Józefa  
Piłsudskiego. Mamy też balet 
polski "Wiosna*, który powstał z 
Inicjatywy państwa Szotów. Jest 
naturalnie polska plebania, 
ksiądz, coniedzielne Msze św. 
odprawiane dla Polaków.

—  Jak się urządziła w Bra
zylii emigracja polska po II 
wojnie światowej?

— Chcę zaznaczyć, że 
byliśmy przyjęci z otwartymi 
rękoma Nie odczuliśmy abso
lutnie żadnych trudności, czy to 
w założeniu firmy, czy podjęciu 
jakiejkolwiek pracy. Naturalnie, 
jeśli ktoś był adwokatem czy le
karzem, musiał nostryfikować 
dyplom, ale potem z reguły szyb
ko mu się dobrze powodzlo.

Osobiście ja  z, dziś już nie
stety nie żyjącym, mężem Je
rzym Sieradzkim, który był przed 
wojną adwokatem w Łodzi, 
zdecydowaliśmy nie wracać do 
komunistycznej Polski. 
Szukaliśmy takiego kraju, że tak 
powiem, najmniej zorganizowa
nego, w którym mąż mój mógłby 
dać sobie radę. Wybór padł na 
Brazylię. Pierwsze lata pobytu 
były bardzo ciężkie, bo 
przyjechaliśmy z moją matką, a 
także z naszą córeczką. 
Dołączył się do nas mój brat Le
szek Blłyk, który całą wojnę 
spędzi w niewoli niemieckiej, a 
przedtem służył w 14 Pułku 
Ułanów Jazłowiecklch.

Mój m ąż-wydzierżawił 
kamieniołomy, sprzedawał 
kamień pod budowę dróg.l 
domów. Z czasem udało mu się 
kupić do spółki z łodzianinem 
panem Ramiszem firmę, która 
handlowała aniliną. Rozwinęła 
się ona bardzo pomyślnie i dzięki 
niej dotychczas możemy żyć do
statnio.

Nam dopisało szczęście. Są 
też tacy, któiym może mniej się 
powiodło. Ale chciałabym, żeby 
wszyscy uwierzyli, że jesteśmy 
bardzo do naszego kraju przy
wiązani, uważamy go za swoją 
drugą ojczyznę. Doświadczy
liśmy bowiem wiele serca, 
wyrozumiałości i przyjaźni ze 
strony Brazylljczyków.

— Pani rodzina była zwią
zana z Kresami Rzeczypospo
litej?

— Mój ojciec był ostatnim 
wojewodą lwowskim. Nazywał 
się Alfred BHyk. Zgln^ tragicznie. 
W pierwszych dniach wojny 
przemawiał przez radio do lwo
wian i zapewni, że nigdy ich nie 
opuści, nie zawiedzie, że będzie 
z nimi do końca Okazało się jed
nak, że musiał wyjechać ze Lwo
wa Uczyni to na żądanie rządu 
premiera Szadkowskiego. Mi
mo to ojciec dwukrotnie starał 
się z Munkacza (Mukaczewo) 
dostać się samochodem z po
wrotem do Lwowa ale czołgi już 
zajmowały miasto. W tej beznad
ziejnej sytuacji odebrał sobie 
życie w Munkaczu, zostawiając 
mały testament miastu Lwów, 
żeby jego mieszkańcy wiedzieli, 
że zostaje wiemy wypowiedzia
nym słowom. Nie chciał, by była 
plama na Jego honorze. 
Wydawało mu się, że jego życie 
dla Polski, dla Lwowa nie ma Już 
żadnej wartości.

e e e

Pani Barbara Sieradzka nig
dy dotąd w Wilnie nie była Jed
nak zawsze marzyła o zwiedze
niu tego miasta. Spędzła teraz w 
nim kilka dni i mimo, że wiele 
podróżuje, wiele pięknych miast 
widziała, wyjechała oczarowana 
niepowtarzalną urodą grodu nad 
Willą Obiecała też, że nadeśle 
'Kurierowi Wileńskiemu* do wy
korzystania na jego łamach 
kronikę fotograficzną polskiego 
*Klubu-44‘, działającego w dale
kim Sao Paulo.

Halina JOTKMŁŁO

NA ZDJĘCIACH: publiko
wane zdjęcia Sao Paulo po
chodzą z lat 1926-1927 I są 
własnością wllnlankl Kamili 
Derwlńsklej, której rodzina 
osiadła właśnie w tym mieście 
brazylijskim.
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Niemieckie służby zobowiązały 
się wyjaśnić incydent frankfurcki

Podczas spotkania kierownictwa niemieckich i polskich służb gra
nicznych i policji z przygranicznych województw i landów, które odbyło 
się w Słubicach, strona niemiecka zobowiązała się do pełnego 
wyjaśnienia incydentu we Frankfurcie nad Odrą, gdzie pod zarzutem 
podjęcia nielegalnej pracy 24 bm. zatrzymano blisko 300 Polaków.

Perry: Moja wizyta umocniła 
nasze powiązania

Sekretarz obrony USA William J. Peny na zakończenie 24-godzin- 
nej oficjalnej wizyty w Polsce powiedział 28 bm.; że jego pobyt Jeszcze 
bardziej umocnił powiązania między państwami.

Podkreślił, że omawiając sprawy modernizacji polskich sił zbrój 
nych, nie mówiono o sprzedaży amerykańskiej broni, a o ewentualnym 
przekazywaniu w transferze technologii tak, aby można było w Polsce 
produkować wybrane elementy sprzętu wojskowego. Wspomniał o 
radiostacjach taktycznych, dzięki którym siły polskie i amerykańskie, 
pełniące misje pokojowe mogłyby razem współpracować. Sekretarz 
obrony USA zapewnił, że Stany Zjednoczone pomogą Polsce w plano
waniu modernizacji sił zbrojnych. Stwierdził również, że Polska robi 
znaczne postępy w cywilnej demokratycznej kontroH nad wojskiem.

Perty przypomniał, że prezydent USA zabiega o 100 min dolarów 
dla potrzeb programu "Partnerstwa dla pokoju” —  25 min dolarów z 
tej kwoty miałoby być przekazane Polsce.

Polska —  Niemcy

Polska

Błąd historyczny
"iyiko 54 posłów poparło wniosek KPN o  uzupełnienie porządku 

obrad o oświadczenie Sejmu RP w sprawie 200 rocznicy rozbioru 
państwa polsko-litewsldego. Tomasz Nałęcz (U P ) przypomniał Kon
federatom, że niedawno Sejm przyjął uchwałę dotyczącą Konstytucji 3 
Maja, a ten wtataie dokument znosił istnienie państwa polsko-lite
wskiego. "W  tytule uchwały KPN  jest błąd historyczny'— dodał poseł. 
Leszek Moczulski (KPN ) wyjaśniał inicjatywę tym, że w ciągu 200 lat 
pojawiały się interpretacje podające w wątpliwość fakt, że nastąpił 
rozbiór wspólnego państwa Polaków I Litwinów.

<upno nowego samolotu nie jest 
najważniejszą sprawą rządu

Premier Józef Oleksy pytany w środę przez dziennikarzy, czy 
rozważa kupno nowego samolotu, ponieważ ten, którym miał zamiar 
udać się we wtorek do Cannes, zepsuł się już trzy razy, powiedział: "ta 
sprawa jest od dawna zaległa, lecz nie ma pieniędzy’ . Dodał, że "nie 
jest to pierwszoplanowa sprawa w troskach rządu*.

Zdaniem premiera, nie można przekroczyć ‘ pewnej granicy 
możliwości uczestnictwa przedstawicieli państwa w ważnych spotka
niach”, gdzie powodem byłaby niemożność dojechania. 'Wczoraj 
byliśmy bardzo blisko tej granicy... jest to na pewno jakaś nienormalna 
sytuacja' —  dodał premier.

Indagowany, czy ktoś będzie odpowiadać za zaistniałą sytuację, 
Oleksy poinformował, że sprawa rządowego TU-154 będzie poruszana 

posiedzeniu rządu.
Z  powodu awarii jednego z rozruchowych silników samolotu rządo

wego premier, który udawał się we wtorek rano na spotkanie Rady 
Europejskiej, doleciał do Cannes z ok. dwugodzinnym opóźnieniem.

SLD nadal przoduje
Gdyby w najbliższą niedzielę odbywały się wybory do Sejmu, 

najwięcej głosów (21 proc.) uzyskałoby SLD. Kolejne miejsca zajęłyby 
PSL i NSZZ "Solidarność" (po 13 proc). Takie są wyniki sondażu 
przeprowadzonego w czerwcu br. przez Centrum Badania Opinii 
Społecznej.

Unia Wolności i Unia Pracy uzyskałyby odpowiednio 11 i 10 proc. 
głosów; Przymierze dla Polski —  6 proc.; BBWR —  5 proc.; KPN  —  

proc.
W  badaniach najniższe notowania osiągnęły ugrupowania prawi

cowe: na Porozumienie 11 Listopada głosowałoby 3 proc. ankietowa
nych, na Sekretariat Ugrupowań Centroprawicowych —  2 proc.

Dysproporcje w poziomie życia
H  Najnowsze wyniki badań Głównego Urzędu Statystycznego wska
zują, że nadal występują duże dysproporcje w poziomie życia 
m ieszkańców poszczególnych w ojew ództw . Stosunkowo 
najzamożniejsi są mieszkańcy województw: warszawskiego, 
poznańskiego i katowickiego, najbiedniejsi zaś— województw: suwal
skiego, ostrołęckiego i siedleckiego.

[Osoby mieszkające w województwach: warszawskim, poznańskim, 
katowickim, krakowskim i łódzkim dysponują liajwiększyny dochoda
mi. Natomiast poziom życia mierzony ilością pieniędzy, którymi dyspo
nują rodziny zamieszkałe w województwach najbiedniejszych (suwal
skim, ostrołęckim, siedleckim, tarnobrzeskim i przemyskim) jest o  ok. 
160 proc. niższy niż w rejonie stołecznym.
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Ostrzał gmachu telewizji w Sarajewie
Gmach Ulcwbjl w Surąjewk został w środę rano ostrzelany. Są ofiary I 

zniszczenia. W  godzinę po ataku na gmach TV, pocisk trafi! w dom mieszkalny 
po drogiej stronie ulicy. Zginęło tam co nąjmnlej dwóch lodzL

W g dpa, w gmach telewizji 
uderzyły dwa pociski granatnikowe. 
Reuter pisze o rakiecie I pocisku 
moździerzowym, powołując się na 
rzeczniczkę ONZ. W g Associated 
Press, był to ładunek wybuchowy 
przenoszony rakietą, przy czym agen
cja przyznaje, że właściwie nie wiado
mo, jakiego rodzaju była ta broń.

Płk Gerard Dubois z  sił pokojo
wych ONZ powiedział, że  wieża tele
wizyjna została zaatakowana przez 
Serbów. W  godzinę po ataku, który 
nastąpił o  9.30, nie potrafił jeszcze 
określić, czy w  gmach uderzyła ra
kieta, czy pocisk moździerzowy 
dużego kalibru.

Associated Press podaje, że  
zginął oo najmniej jeden człowiek. 
Są też ranni, w  tym bośniaccy i za
graniczni dziennikarze. Biuro telewi
zji Associated Press, znajdujące sę 
w  zaatakowanym budynku, zostało 
zniszczone. Co najmniej dwóch pra
cowników agencji zostało rannych. 
P rz ew iez io n o  ich do szpitala', 
O b ra żen ia  od n iós ł tak że 
współpracownik CNN. Łączną liczbę 

, rannych a g e n c ja  szacu je  ńa 
niespełna 40.

W  chwili ataku na gmach TV, w

zachodniej części miasta trwała wy
miana ognia artyleryjskiego. Rzecz
niczka ONZ powiedziała, że najpra
wdopodobniej siły rządowe Bośni i 
H ercegow in y  (M uzułm anie) 
przystąpiły do kolejnych ataków na 
pozyc je  oblegających Sarajewo 
Serbów bośniackich. Serbowie zare
agowali ostrzałem dzielnic mieszka
niowych w zachodniej części miasta 
z  ciężkich dział i granatników.

W  godzinę po ostrzale gmachu 
TV, potężny wybuch wstrząsną! do
mem mieszkalnym po drugiej stro
nie ulicy. W g naocznych świadków, 
co najmniej dwóch ludzi zginęło, a 
kilku zostało rannych.

Nowe walki wybuchły na wscho
dzie i północy Bośni między siłami 
serbskrmi i zdominowaną przez 
Muzułmanów bośn iacką armią 
rządową.

Ich główną areną jest znowu 
muzułmańska enklawa Gorażde 
mająca status ONZ-owskiej strefy 
bezpieczeństwa —  podało w środę 
rano kon tro low ane p rzez 
Muzułmanów radio sarajewskie. 
Oddziały rżądowe miały w enklawie 
Gorażde odeprzeć ataki piechoty 
serbskiej.

Meldunki o  nowych walkach 
nadeszły też z  muzułmańskiej enkla
wy Srebrenlcy. również na wscho
dzie Bośni. Na skutek wielotygo
dn iow ej przerwy w  dostawach 
żywności i leków, sytuację zaopa
trzeniową Srebrenlcy określa.się ja
ko niezwykle krytyczną.

Na północy Bośni doszło do 
ciężkich walk w okolicach miasta Ka- 
lesija, leżącego niespełna 25 km na 
połudn iow y w schód  od 
przemysłowej Tuzll. Według relacji 
radia sarajewsklego oddziały serb
skie korzystając ze wsparcia ciężkiej 
artylerii I czołgów  najwyraźniej 
starały się tam odzyskać tereny utra
cone w  ubiegłym tygodniu.

Przywódca Serbów bośniackich 
Radovan Karadżić odrzucił czasowe 
zawieszenie broni w Bośni zapro
ponowane przez Unię Europejską. 
Takie ograniczone w czasie rozejmy 
są nieprzydatne, ponieważ do tej po
ry zawsze były nadużywane przez 
naszych wrogów do przegrupowa
nia i d o zb ro jen ia  Ich sił* —  
powiedział Karadżić w serbskiej Bi- 
jeijinie w północnej Bośni. Agencja 
informacyjna Serbów bośniackich 
SRNA doniosła w środę, że zamiast 
c za so w eg o  zaw ieszen ia  brqni 
zażądał on 'położenia kresu wojnie i 
poszukiwania rozwiązania na dro-. 
dze rokowań*.

p o s j a m m

Bojownicy Dudajewa łamią zawieszenie broni
Czeczeńscy bojownicy Diochara Dndąjcira wzmogli ataki na oddziały rosyj

skie w Czeczenii, łamiąc obowiązujące zawieszenie broni —  podała w środę 
agentka TASS, powołt^ąc się na szefa słałby prasowej dowództwa rosyjskich sił 
federalnych Aleksandra WłtaJJowa.

Nocą z  wtorku na środę, przed 
rozpoczęciem nowej rundy rosyjsko- 
czeczeńskich rozmów, stanowiska 
sił federalnych zostały ostrzelane 
przez zwolenników Dudajewa 26 ra
zy  —  p o w ie d z ia ł  W ita ljow . 
Szczególną aktywność czeczeńskie 
oddziały wykazują na południowo-

wschodnich terenach republiki, na 
p rz ed g ó rzu  I w górsk ich  
miejscowościach.

Rosyjskie żródia wojskowe po
dają, i e  obecnie w południowo* 
wschodnich rejonach Czeczenii bo
jownicy Dudajewa przeprowadzają 
przegrupowanie sił.

Z aw ie s zen ie  broni zaczę ło  
obowiązywać w Czeczenii wraz z 
r o zp o c zę c ie m  rosyjsko- 
czeczeńskich negocjacji w zeszłym 
tygojdniu, wymuszonych wzięciem 
rosy jsk ich  zak ładn ików  w 
południoworosyjskim mieście Bu- 
d ionnow sk. W  p ierw sze j turze 
rozm ów  u zgod n ion o  wym ianę 
jeńców , rozbrojenie bojowników 
czeczeńskich i wycofanie większości 
sR zbrojnych z  terytorium Czeczenii.

Katar

Obalony emir zamierza odzyskać władzę
Obalony emir 1 premier Kataru, sz^jk Chaiifa, potępił w Genewie zamach 

stanu dokonany przez jego syna i następcę tronu szejka Hamada 1 oświadczył, 
±t zamierza "za wszelką ceną" powrócić do krąju, aby przejąć z powrotem 
"prawowi tą władzę".

W  pisem nym  ośw iadczen iu  
przekazanym prasie, szejk Chaiifa 
określił zamach stanu jako 'nie do 
przyjęcia”, twierdząc zarazem, że 
cieszy się 'całkowitym poparciem 
s z e fó w  państw  kra jów  Rady 
W spółpracy Zatoki i kilku prezy
dentów Krajów arabskich', z  którymi 
nawiązał kontakt telefoniczny.

'Nadal jestem prawowitym emi
rem, czy to dla rodziny królewskiej, 
narodu czy armii* —  stwierdził szejk

Bilski Wschód

Chaiifa, dodając, iż 'to , co  się 
wydarzyło jest niewytłumaczalnym 
postępowaniem  ignoranta, który 
intronizowal się Jako emir Kataru*.

Natomiast Król Arabii Saudyjskiej 
Fahd pogratulował nowemu emirowi 
Kataru Hamadowi ibn ChaTrfie as-Sa- 
niemu z okazji objęcia tronu.

Arab ia Saudyjska jes t pier
wszym państwem arabskim, które 
uznało nowego wrtadcę, ale uznanie 
to ma znaczenie kluczowe, bowiem

potężne królestwo saudyjskie jest Je
dynym sąsiadem małego Kataru.

Stany Z jednoczone również 
uznały nowy rząd Kataru.

Informując o  tym, rzecznik De
partamentu Stanu Nicholas Burns 
stwierdził, że  USA uzyskały od nowe-^ 
go  władcy szereg zapewnień, m.ln. 
że  Katar będzie nadal popierać glo
balny pokój na Bliskim Wschodzie i 
realizować obowiązujące rezolucje 
ONZ, w tym dotyczące Iraku.

R zeczn ik  zau w ażył, że  
'najważniejsze rody i plemiona Kata
ru publicznie dały wyraz akceptacji 
tej zmiany I że  nastąpiła ona w 
sposób pokojowy*.

Izrael proponuje Syrii "sojusz" przeciwko Iranowi
Izrael sugenąje Syrii, by przystąpiła do "koalkJT przeciwko Iranowi, który 

za 4 do 6 lat moie dysponować bronią jądrową —  oświadczył w środę izraelski 
minia ter spraw zagranicznych Szinson Peres.

'Negocjując z  Syrią staramy się 
ustanowić pewną strategię i koalicję 
na najbliższe trzy, cztery łata, wobec 
Iranu* —  powiedział Peree podczas 
debaty nad dwoma wnioskami o  w o
tum nieufności złożonym i przez 
opozycję w  Knesecłe.

*lran, . który p rzew od z i 
muzułmańskiemu fundamentali
zm ow i, s tan ow i na jw iększe

z a g r o ż e n ie  i d la te g o  pow in 
niśmy utworzyć nową koalicję 
w obec  najciem niejszej w ładzy w 
d z ie ja c h ,  k tó ra  p ró b u je  
w yposażyć się w  najbardziej ni- 
a z c z y e le ls k ą  b roń* —  d od a ł 
izraelski minister.

'Iran może zdołać w ciągu 4 do 
6  iat wyposażyć się w broń jądrową* 
—  podkreślił.

Syria jest głównym sojuszni
kiem Iranu na Bliskim Wschodzie 
od czasu wojny irańsko-irackiej w 
latach 1960-88. Teheran I Dama
szek potwierdziły w ub. niedzielę 
'strategiczny* charakter swoich sto- 

. sunków podczas wizyty wiceprezy
denta Syrii Abd el Halima Chadda- 
ma w Iranie. Jednakże S y r ia '—  s 
wbrew zdecydowanemu stanowi
sku Iranu— podkreśliła zamiar kon
tynuowania rokowań pokojowych z  
Izraelem.
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|W czoraj wprasłe Ulwy
LIETUVOS4ryt as

• “Konkurentów "Luokó" pomogła pokonać
służba detektywów* —  Anin as Jonuias wraca do wczorajszego 
tematu:

"Lietuvos ryta*" już pisał, że w ubiegły poniedziałek w jednej z  wileńskich 
kawiarni założyciele "Luoke" V. Kudarauskas i R . Kiauleikis zorganizowali 
konferencję prasową, podczas której starali się usprawiedliwić swe drlałanla 
Tuż pczed rozpoczęciem konferencji prasowej około 30 policjantów w cywilu 
otoczyło budynek kawiarni, a po jej zakończeniu założycielom "Luokć" zapro
ponowano udać się do departamentu śledczego.

Dziennikarz "Lietuvos rytas" zapytał pułkownika lejtnanta departamentu 
fledczego B. VaitekOnasa, śledczego prowadzącego sprawę, dlaczego w tym 
dniu zastosowano taki teatralizowany chwyt "Zaszła pomyłka —  powiedział 
śledczy— pracownicy policji niewłaściwie zrozumieli i ocenili sytuację, nieco 
przesadzili". Jak powiedziałB. YaitekOnas, jego rozmowa z V. Kudarauskasem 
iR.Kiauleikiscm trwała minutę lub półtora, po czym wyjechali z departamentu 
śledczego.

W  tym samym dniu po konferencji prasowej w mieszkaniach i 5 firmach 
związanych z  tą skandaliczną historią przedsiębiorców przeprowadzono rewi
zje. Zabrano różną dokumentację, w celu której oceny w najbliższym czasie 
odbędzie się rewizja dokumentów, śledczy powiedział, że wczoraj jeszcze raz 
jako świadków przesłuchano V. Kudarauskasa i R. Kiauleikisa, a rozmowa z 
nimi była "korzystna". Badający sprawę B. VaitekOnas stwierdził, że interesuje 
się zarówno członkami zarządu "Aurabankasu", którzy udzielili kredytów, jak 
też grupą "Luokć", która kredyty otrzymała. «

Kierownik z wydziału śledczego departamentu śledczego R . Stasiulaitis 
przyznał, że na razie wszystkich przesłuchuje się jako świadków, podejrzanych 
eszcze nie ma. Jednak po udowodnieniu winy i wniesieniu mogą się
oni stać podgrzanymi, wobec których zastosuje się odpowiednie środki zapo
biegawcze.

W  tej sprawie może trzeba będzie przesłuchać setki świadków. Już przy
gotowano projekt rozporządzenia, na mocy którego do zbadania sprawy 
przywłaszczenia bądź roztrwonienia mienia "Aurabankasu" zostanie powołana 
grupa z trzech sędziów śledczych.

W  połowie 1994 r. "Luokć” utworzyła służbę nigdzie oficjalnie nie zareje- 
strowaną, lecz faktycznie prowadzącą operatywną działalność detektywi- i 
styczną.

Jej sztab miał siedzibę w Wilnie, w jednym z domów przy ul. Birutźs. 
Między innymi, właściciel tego mieszkania T. Prochodskis wczoraj już 
zamierzał to mieszkanie komuś podarować.

W  służbie detektywistycznej "Luokć" od początków jej założenia trudniło 
się około 15 byłych pracowników KGB. Każdy z  nich miesięcznie otrzymywał 
średnio po 500 litów. Za wykonanie tajn iejszej pracy płacono dodatkowo.

Dziennikowi udało się dowiedzieć, że zadania detektywom dawał osobiście 
brat założyciela "Luokć" V . Kudarauskasa— Gediminas Kudarauskas, a tairfr* 
jeden z założycieli "Luokć" R . Kiauleikis.

Przykładowo, zawodowym detektywom prywatnej firmy podawano nume
ry rejestracyjne, markę, kolor samochodu, a oni śledzili ten samochód do drwili 
wyjaśnienia kontaktów jego właściciela, jego miejsca 7j>mlw7taniiil ustalenia 
przyjaciół, partnerów.

Gromadzono również materiały kompromitujące konkurentów, o poten
cjalnych partnerach.

Służba detektywistyczna korzystała ze wszystkich specjalnych środków 
używanych przez tajne służby, nowoczesnej aparatury podsłuchowej, sprzętu 
fotograficznego i wideo. Koncern "Kasybos" dał służbie detektywistycznej 
"Luoke" trzy nowe samochody ikoda, pracownicy mieli dobre środki łączności. 
Chociaż pracy detektywom nie brakowało, ostatnio czuli się zaniedbani, nawet 
nie otrzymywali wynagrodzenia. Kierownictwo "Luokć" pocieszało dete
ktywów, że są to chwilowe trudności.

Jak twierdzi jeden z założycieli "Luokć” V. Kudarauskas, ta firma powstała 
w 1990 roku. Obecnie zatrudnia 12 osób. "Luokć" prowadziła biznes budow
lany. Później powstała spółka inwestycyjna "Indora", do której należało kilka
dziesiąt przedsiębiorstw w całym kraju. Jednym z nich —  firmą "Gerflda" —  
kieruje brat założyciela "Luokć" G. Kudarauskas.

Bodajże po raz pierwszy szerzej o  "Luokć" zaczęto mówjć przed kilkoma 
miesiącami, gdy, uprzednio skupując około 70 proc. akcji "Aurabankas", przez 
P°fredmków nabyła około 40 proc. aukcji "Vilniaus Bankas”.

KonGdencjalne źródła redakcji podają, że pod względem finansowym 
prawie nie mająca sobie równych "Luokć* podczas wyborów do Sejmu 
popierała DPPL. Podczas tegorocznych wyborów do samorządów "Luokć” 
pomagała kandydatom partii prawicowych.

Dziennikarz "Lietuvos rytas”, który chciał się dowiedzieć, czy Departa
ment Bezpieczeństwa Państwowego wiedział o  służbie detektywistycznej 
T-uoktf1, od pracownika tego urzędu informacji nie otrzymał".

• 'Katastrofa samochodowa na drodze koło 
Wilna: zginęło 5 osób" —  Valdas Valiukevićius:

Tięćosób zginęło, jedna jest ranna. Są toskutki poniedziałkowego wypad
ku samochodowego na drodze niemenczyńskiej. Komisarz inspektor policji 
drogowej rejonu wileńskiego V. Juchnevićius, pracujący na tym stanowisku od 
8 lat powiedział, że tak strasznego wypadku nie pamięta.

Świadkowie opowiadają, że około godz. 20.50 voUcswagen jetta, który 
prowadził 23-letni wilnianin A. Mironów, z wielką szybkością pędził w stronę

Z  nieznanych przyczyn kierowca nie zapanował nad kierownicą, wjechał 
Ba pas ruchu przeciwległego i zderzył się z samochodem AVIA , prowadzonym 
przez 27-letniego mieszkańca rejonu szyrwinddego R. Obuchovićiusa.

Przy zderzeniu AV1A przewrócił się, została zmiażdżona przednia część 
■•mochodu jetta.

Obaj kierowcy i pasażer jetty, 22-letni pracownik wileńskiej policji drogo- 
** } L. Zarunskis zginęli na miejscu. 28-letni mieszkaniec Wilna B. Masevi£ius 
zmarł w drodze do szpitala, jeszcze jedna pasażerka jetty, O. Pacha rewa, zmarła 
01 *ali operacyjnej.

Ocalała jedyna uczestniczka wypadku —  34-łetnia pasażerka A V IA  L. 
Zitikienć. Z  otwartym złamaniem nogi leży w szpitalu. Opowiedziała, że 
••mochodem jechali wolno, z  szybkością około 50 km na godzinę, gdy nagle 
zobaczyli prosto na nich pędzący z wielką szybkością szary samochód. Kierow- 
*• tylko zdążył powiedzieć: "Szaleństwo, gdzie on led".

Inny wypadek we wsi Mkkuny w rejonie wileńskim wydarzył się o  pół 
l°dziny wcześniej.

Inspektor policji kryminalnej komisariatu policji rejonu wileńskiego L 
Morozas w stanie nietrzeźwym prowadził samochód ford sierra bez rejestracji. 
Nie panując nad kierownicą, 31-letni policjant zjechał z drogi, samochód 
°derzył w słup i przewrócił się.

Podczas wypadku obrażeń dala doznali jadący z  nim policjanci komisaria- 
tu polic ji rejonu w ileńskiego 21-letni A . Seniuta i 32-letni A . 
Aleksandravi£ius."

TELEWIZJA
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LTV
7.00 — DziaiS dobry. 8.35 __

Wiadomości w Jęz. niem. 9.05  — 
Wiadomości w fez. franc. 9.35 — Pod 
własnym dachem. 10.15 Koncert
11.06 — Spektakl Wileńskiego Teatru 
"LśW. 17.05 — Program młodzieżowy. 
iJAO —  Dary sadów. 17.50 i -  Śpiewa 
"AkJIja" 18.00 — Wiadomości. 18.10 — 
Program dla dziad. 18.50— Wiadomości 
(roe.). 19.05 — $. ‘Dolina lalek*. 19.30 — 
Rząd postanowił... 19.45 — Prawie 
poważnie. 20.30 — Panorama. 21.00 — 
Sport- 21.15 — Spektakl Szawetskiego 
TD "Pewnego wieczora*. 22^0— Kawiar
nia Konrada. 2305— Wiadomości wie
czorne. 23£0 — Aock Summer.

BAŁTYCKA 7V, TV POLONIA 
7.35 — & "tak świat się kręcP. 8.30

— 8. "Granica nocy". 18.00 — Magazyn 
katolicki — "Dekalog XP (P). 1&30 — 
■Architektura i sztuka Pelplina* — film 
dok. (P). 17.00 — "Franciszkańska 
ścieżka" — film dok. (P). 17.30-—  
Krzyżówka szczęścia (P). 18.00 — Tełe- 
express(P). 18.15— Filmy anim. 18.30— 
Ekorózga. 18.00 — Nowości bakydde.
19.05— "Szczęśliwa ręka". 20.00— NBA:
spojrzenie z bOska. 20.30 — S. "Dzika 
Róża’ . 21.00 — Nowości bafcyckie. 21.05
— S  *Tak świat się kręcf. 22.00— Pano
rama (P;. 22.30 — S. "Pogranicza w og
niu" (P). 23.35 — Bez prądu. (P). 0.25 — 
■W kręgu Lasek" — film dok. (P). 1.10 — 
Ambasadorzy (P). 1.30 — Film sportowy 
(P). i

LN KTY
7.00— Poranne kolo. 9.00 — Telee- 

hop. 9.06— S. "Bezdomu jest źle..." 17.00
— Czas. 17.20— Karaoke i inni 17.50— 
Program muz. 'Wszystko". 18.10 — Film 
anim. 18.35 — S. "Bez domu jest ile...".
19.30 — "Na jednym końcu haczyk...".
20.00 — Czas. 20.40 — Teieshop. Anon
se. 21.00 — Film "Dotknięcie Frosta*.
22.45 — S. "Dreszcze".

TELE-3
7.30 — Wiadomości (ang.). 8.00 — 

Film anim. 8.30 — 8. "Santa Barbara".
9.30 — Niemieckie miasta. 10.30 — FMm 
fab. towy w Górach Skalnych". 12.00 — 
"Pionierzy ekonomicznego cudu". 12.35
— Grupy muzyczne. 13.30 — Teletekst
13.55 — Lekcja jęz. ang. 14.00 — Maga
zyn podróży. 18.00 — Muzyka i słowo.
18.30— Kaiejdoekop europejski. 17.00— 
S. "Okawango". 17.30 — 8. *Westgate".
18.30 — Film anim. 18.55 — Lekcja jęz. 
ang. 19.00 — Wieści. 19.20 — 100 proc.
19.30— 8. "Santa Barbara". 20.30— Film 
anim. 20.55 — Lekcja tez. ang. 21.00 — 
Wiadomości. 21.15— Nowości sportowa.
21.30 — FMm fab. "Trzy kryminalne histo
rie". 23.10 — Wiadomości. 23.25 — 
Wiadomości sportowe. 23.40 — Muzyka.

KOWIEŃSKA TV
7.00— 12.00— "8tudk> 300". 7.00— 

S. "Brzeg marzeń". 7.30 — Ekspres po- 
ranny-1. 8.25 — 8. "Kameleony"- 8-55 — 
Ekspres poranny-2". 9.30 — S. "Kopciu
szek". 10.20 — Mój dom — moją 
twierdzą. 11.25 — Ekspres poranny-3.
18.00 — Program, anonse, muzyka.
18.10 — S. "Brzeg marzeń". 18.40 — 
■Kopciuszek". 19.30 — Fakty i nie tylko.
20.00 — Wiadomości. 2020 — Filmy 
anim. dla dzieci. 20.35 — Amerykańskie 
TOP 10. 21.00 — Film fab. 22.35 — 
Muzyka, anonse. 22.45 — 8. "Kameleo
ny". 23.05 — Wiadomości.

WILEŃSKA TV 
8.10 — 90X80X90.8.25 — Serial dla 

dzieci. 8.55— Film 'W poszukiwaniu ka
pitana Oran ta'. 10.00 — Patrol drogowy.
10.10 — CNN. "StyP. 10.30 — Modne!
10.40 — Apteka. 10.50 — Kurs dolara.
11.00 — Nowości postmuzykL 11.15 — 
FHm fab. "Długa droga przez wydmy”.
12.35 — 90x80x90.12.50— Kurs dolara.
13.00— CNN. Nowości biznesu. 13.30— 
Kineskop. 18.40 — Tablica ogłoszeń.
18.45 — Dziś w miasteczku. 19.00 — 
Program humorystyczny. 19.30 — FHm 
fab. "Moimi bohaterami byfi kowboje*. 
21.20 — Program z udziałem ministra 
energetyki A  Lsśóinskasa I dyrektora ele
ktrowni P. NoreMd. 21.50 — 8. "Anioł miej- 
skf. 22.45 — Wilno i wilnianie. 23.05 — 
Dziś w miasteczku.

I KANAŁ
5.00 — Poranek. 8.00 — Dziennik. 

820 — 8. "Dziewczyna z tropików". 9.10
— Klub podróżników. 9.56 — 7 dni w 
sporcie. Tenis. 10.25 — FHm dok. 11.00
— Dziennik. 1120— FHm TV "Odwieczny

EKRANY
SKALYl/A —  I sala —  29.V I "Je

stem" o 17.15; 30.V I, 1, 2.V II  —  
"Żegnąf, Jeruzalem" (Litwa) O 17.15; 
"Upadek" (U SA ) o 11 JO, 13 JO, 20.15; 
Tango" (Francja) o  1530, 18.30. II 
sala —  "Somerabry" (USA, dramat) o
12,15 JO, 1950; "K am ile" (H iszpania, 
Argentyna, melodramat) o 14,_18.

LIETUVA —  "Polewanie na 
l iolegtt skorpiona" (Wiochy) o 12,14,
16,18,20. *

YILNIUS —  Retrospektywa 
fllmdw litewskich: 30.VI —  "I tam 
b n tfl też czyste", "Poznałem w tobie 
króla" o  1930.1,2.V II — "Kwadrans

zswr. 12.45 — Nipy. 13.00 — Prooram 
W.-rozr. 13.35—TeJśgra. 14.00— Dzien
nik 14.30 — "Mir. 15.00 — FUmy anim. 
J ^ M -N .b a k i u KopciMsJr&So?: 

On^ma, 18.00 — 
Krótkie wiadomości 18.05 — 8. "Hslnnn 
I chłopcy". 18.30 — Do IM 18 1 w2c*L
. l l f? -C z s * .  17*20— S. " D z iw ^ S i
rn?* I -1.8*.10 — Godzina szczytu.18-35 — loteria "Milion". 19.06 — Pm- 
gram autorski L  Ftalowa. 19.45 — Do
branoc. dzieci 20.00 — Czas. 20 40 —

2105 -  Ang. Mm fab.
^ 1 0 —Warsje.23.30_ w  fc&cle Jazzu.23.55 — Dziennik.

TVP-1
11.00 — Muzyczna Jedynka 12.00

— Kwadrans na kawa. 12.15 — Żyó bez-
*£2? — L*to *  Magazynem

Notowań. 13.00— Wiadomości. 13.10__
Agrobiznes. 13.15 — Blok programów 
Przyrodniczych I krajoznawczych. 13.20 
77 zwierzętami. 13.40 —
Mała, włałca. niebieska kula. 14.00— KH- 
per — wielkie bitwy morskie. 1420 — 
Zwierzęta świata: 'Tajemnice oceanicz
nych wędrowców" — film dok. 15.00 — 
Kino letnie "Małżeństwo z rozsądku" — 
komedia muzyczna prod. polskiej. 18.30
— Rusz sif, Kaziu) 17.00 — "Szaleństwa 
AMna Wiewiórki". 17.25 — Młodzi mi
strzowie baletu. 17.50— Kalendarium XX 
wieku. 18.00 — Tełeexpress. 18.20 — 
Klinika zdrowego człowieka. 18.40— Ma
gazyn katolicki. 19.06 — "Hollywoodzcy 
czarodzieje" — serial dok. prod USA
19-30— "Tata Major"— serial komediowy 
prod. U8A 20.00 — Wieczorynka 20.30 
—Wiadomości 21.10— "Żar tropików"— 
serial prod. kanadyjsko-izrastskiei. 22.05
— Debata. 23.20 — Diariusz. 23.30 — 
Dreszcze. 24.00 — Wiadomości gospo
darcze. 0.15— "Odwagi, ja jestem"—film 
dok. 2.10 — Życie moje.

PIĄTEK, 30 CZERWCA
LTV

7.00 — Dzień dobry. 8.35 — 
Wiadomości w jaz. niem. 9.05 — 
Wiadomości w jęz. fr. 9.35 — 8. ‘Dolina 
lalek". 10.20 — Zdrowie. 11.00 — Film 
dok. 17.05 — Magazyn "Japonia". 17.20
— Prawie poważnie. 17.55 — 1/4 finału 
mistrzostw Europy w koszykówce 
mężczyzn. Podczas przerwy — 
Wiadomości 19.35 — Litewscy emigran
ci w Anglii. 19.50 — Styl. 2030 — Pano
rama. 21.00 — Sport 21.15 — S. "Matka 
i syn". 21.45— AL Lałsv*s. 2210— Tele
gra "Drogi sukcesu". 23.05 — 
Wiadomości wieczorne. 23.20 — 1/4 
Rnalu mistrzostw Europy w koezykówoe 
mężczyzn.

BAŁTYCKA TV, TV POLONIA
7.35 — S. Tak świat sie kręcf. 8.25

— S. "Dzika Róża". 18.00— Festiwal mu
zyki Łańcut’95. (P). 18.30 — "Moje 
książkf (P). 16.50— "Marszałsk w Belwe
derze" — reportaż (P). 11.30 — 
Krzyżówka szczęścia (P). 18.00 — Filmy 
anim. 18.30— FHm fab. "Kapitan Scarlet".
19.00— Nowości baftycłde. 19.05 — FHm 
fab. "Kapitan 8carM" (od). 20.00 — "Za 
rogiem...". 20.30 — 8. "Granica nocy".
21.00 — Nowości baftycłde. 21.05 — 8. 
Tak świat się kręcf. 22.00 — Panorama 
(P). 22.30 — FHm fab. *Zawledzione za
ufanie".

LNKTY
7.00 — Poranns koto. 9.00 — Tełe- 

shop. 9.06— S. "Oddział ratowniczy". 17.00
— Czas. 17.20 — Cztery kota. 17.40 — 
Tangomania. 1810 — FHm anim. 1836— 
8. "Drobnostki żydsT. 1930— Kryminalna 
kronika. 20.00— Czas. 20.40— Tstashop, 
anonse. 21.00— Tełagra Tak. We". 21.55 
— Rowerowa show. 22.15— Muz. program 
‘Wszystko". 2235 — Western USA. "Me 
zapomnij mnie, BUT.

TELE-3
7.30 — Wiadomości (ang-). 6.00 — 

FHm anim. 8.30 — 8. "Santa Barbara".
9.30 — Show Ouinnsssa. 10.00 — Sam 
eobie rażyaerem 10.25 — FHm fab. Trzy 
hiatorie kryminalne". 1200 — Pionierzy 
cudu ekonomicznego. 12.35 — Orupy 
muzyczne. 13.30 — TelataksŁ 13.55 — 
Lekcja jęz. ang. 14.00 — Magazyn 
podróży. 16.00 — Królestwo Zjednoczo
ne dzisW. 18.25 — Okno na przyrodę.
18.40 — Podróż z Szekspirem 17.40 — 
8. *Westgate". 18.30 — FHm anim. 18.55
— Lekcja jęz. ang. 19.00— Wieści.1930 
— 100 proc. 19.30 — 8. "Santa Barbara".
20.30 — FHm anim. 20.55 — Lekcja jęz. 
ang. 21.00 — Wiadomości. 21.15 — 
Nowości za aportu 21.30 -  8. "OóraP.
22.30 — Muzyka 23.00 — Wiadomości
23.15 — Wlaoomośd sportowe. 23.30 — 
FHm fab. "Betonowy schron".

eksprse-1. 8.25 — a 
błotka Fletcher". 9.15 — Poranny J L

~  moją twierdzą. 11.25 — 
Fomnny akspree3. 18.00 — Protaam 
f^ n ^ ,  muzyka. 18.10 -  8. - iW M d

K". 21.30— Kino, kino, kino 2200—̂8

~  PU' 'bo»- M  -

WILEŃSKA TV
6.10 — 90x80x90. 835 — Serial dla 

«g ^ 8 .55 -F H m dtadzled"WPoszuld- 
wenki kapitana Oranta". 10.00 — Patrol 

— P^Óram humorysty- 
^0^° ~  Aptaka. 1030 — Kursdo-

19 *****  ̂ ydłny".12.35̂ — 90x60x90.1Ł50 — Kurs dolsra.
Nowości bbneeu. 13.30— 

Newy Jorki Nowy Jorld 18.40 — Tablica

1* ® °“  b«z przyczyny. 19.30 — 
FHm fab. "śledztwo prowadzą rzeczo- 

— Nowości postmuzykL
23.00 — Dziś w miasteczku.

I KANAŁ 
• 800 — Dziennik

i^z^^czyna z tropików". 9.10
— Program muzyczny. 9.55 — 7 dni w 
aporcie. Hokej na lodzie. 1035—TV film 
dok. 11.00 — Dziennik 11.20 — 8. "Od
wieczny zew". 1240— Kompas. 1300— 
Program Womt-roz. 1335 — Telegra.
14.00-Dziennik. 1430—"Mir". 1530— 
8. dla dzieci "Biały WeT 1535 — Gwiaz
dozbiór Orfeusza. 15.35 — Nowe realia.
16.00 — "Ściągaczka*. 16.05 — Lekcja 
rockowa. 17.00 — Czas. 1730 — 8. 
"Dziewczyna z tropików*. 16.10 — Beau 
monde. 18.30 — Człowiek i prawo. 19.00
— Pole cudów. 19.45— Dobranoc, dzie
c i 20.00 — Czas. 20.45 — Premiera a. 
■Wdowy". 21.40 — Wersje. 21.55 — Ko
szykówka. Mistrzostwa Europy. 
Mężczyźni. Ćwierćfinał. 23.45 — 
Przegląd muzyczny. 0.25 — Dziennik

TVP-1
11.60 — Muzyczna Jedynka. 12.00

— U siebie — program poradnikowy.
12.30 — Lato z Magazynem Notowań.
13.00 — Wiadomości 13.10 — Agrobi
znes. 13.15 — "Podać każdemu rękę I 
serce" — reportaż 13.45 — Reportaż
14.00 — Wakacyjny rozgardiasz, czyB 
wszyscy na urlopie. 14.05— Euroturysty- 
ka. 1430 — Stan ducha. 14.35 — Być 
tutaj — Wysłuchsj mnie. 15.00 — "Młodzi 
tażaźcy" — serial prod USA 16.30 — 
Program muzyczny. 16.45 — Rusz się, 
Kaziu! 17.00 — Wakacyjna Ciuchcia. 
1735 — Kalendarium XX wieku. 17.35— 
Randka w ciemno. 1630— Taleaxpress.
18.40 — Wizyta Papieża w Słowacji — 
transmisja za spotkania z młodzieżą w 
Nitrze. 20.10 — Wieczorynka "Muminki".
20.30— Wiadomości. 21.10— "Loża szy
derców” — film fab. prod angielskiej.
22.50 — Puls dnia. 23.06 — WC kwa
drans. 2330— MdM, czyli Mann do Ma
terny, Materna do Manna. 23.45—"Matka 
I córka". 0.10 — Wiadomości 0.20 — 
"Zagrajcie to jaszcza raz"— widowisko z 
udziałem bohaterów filmu "8tawka 
więtaza niż życiê . 0.55—"8ztuka zabija
n i  — fHm lab. prod. USA 2.35 — Pro
gram muzyczny.

KALENDARIUM
• CZWARTEK (29.VI) jest 180 

dniem 1995 r. Do końca roku 185 dni
• Znak Zodiaku — Rak.
• Imieniny: Piotra, Pawia.
• Wschód Słońca —  4.44, zachód 

—  22.00. Długość dnia 17 godz. 16

KOWIEŃSKA TY

Litewska Służba Hydrometeo
rologiczna przewiduje na 29 czerwca 
zachmurzenie z przejaśnienismi, 
możliwe przelotne opady z burzą. 
Wiatr północno-zachodni, umiarko
wany. Temperatura 18-20 stopni.

Wciągu następnych dwóch dni ns-
stąpi nieznaczne ochłodzenie. 30 
czerwca bez opadów, 1 lipca 
krótkotrwale opady. Temperatura w 
n/yy 4-9. W dzieli 14-19 Stopni.

po amerykańska" (Francja, komedia) 
o 11 JO, 15 JO, 19JO; 29,30.V I o  11 JO, 
15 JO; "Dwtje na kanapie" (Francja, 
komedia) o  13J0, 17.30. 29.VI 
"Bal" o  1930.

HELIOS —  "Gon*J nk bfdzle" 
(Francja, komedia) o 13.10, 16J0; 
"Na lewe od windy" (Francja, kome
dia) o  11 JO, 14.50,1830; II sala — 
"Użądlony" (USA, komedia) ó  21; 
"Kryminalna historia" (USA) O 13, 
15,17,19; T rzy  iółwk Nlą|a" (USA, 
dla dzied) o  1130. Wideoaalon — 
"Żywiołowy instynkt" (USA, melo
dramat eroL ) o  11 JO, 1330, 15.20; 
"Nlewydanony podróżnik" (USA) O
1630,18.10,20.

PERCALĆ — "Studentka" (USA, 
komedia) o  12,16 JO, 20.20; "Zielony 
Iśd" (USA) o 14,18.10. Cena biletów 
tylko 1 Lt!

AUŚRA —  "Pamiętam miło4C 
(U S A  A li dorosłych) o 10J0, 14, 
17JO, 19, 2030; "Aniołek mścicie”  
(USA) o  12.10,15.40.

WIDEO SALA OZO —  30.VI, 1,
2. V II Imperiom zmysłów" (Japo*
nU, Fran ia) o  19J0; Btosniza^s
utworów A. Crechowa; 29.V I - -  "We-
aale" o 17J0; "Anna na ssyTo
30 V I  "Niedokończony ntwór na
mechaniczną planok" o 17.30; 1,
2.V II — "Cztery wesela i pogrub
(Anglia) o 17JO.
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SPORT
Kotzykówka 

Niespodzianka w grupie "B1
Do pierwszej sensacji doszło ns 

odbywających się w Alenach mistrzo
stwach Europy w koszykówce 
mężczyzn. W  grupie "B" Hiszpania wy
soko pokonała faworytów turnieju 
drużynę Rosji 94:78 (47:44).

Wyprana Hiszpanów z różnica 
18 punktów dałaby im możliwość 
uniknięcia spotkania w ćwierćfinale 
z drużyną Litwy. Jednak Hiszpa
nom zabrakło tych dwóch punktów, 
aby uciec od Litwinów, a naszym 
koszykarzom od Hiszpanów... 
Drużyna Hiazpanii, która nareszcie 
pokazała swą prawdziwą siłę, na 
pewno nie będzie łatwym rywalem 
dla litewaldej ekipy.

Chyba nikt nie miał wątpliwości co 
do vtyniku pojedynku Litwa-Szweqa. 
V. Garastas nie wystawił w pierwszej

Teściowa miała trzech zięciów i 
chciała sprawdzić, który bardziej ją lu- 
bi. Pojechała do pierwszego na wieś. 
Wpadła do studni i zaczęła udawać, że 
tonie. Przybiegł dęć i wyratował ią. 
Teściowa w nagrodę kupiła mu polo
neza.

Pojechała do drugiego i znów 
wskoczyła do studni. Ten też ją  
wyratował i w nagrodę kupiła mu mo
tocykl.

Pojechała do trzeciego. Znów 
skok do studni, ale najmłodszy zięć nie 
pośpieszył na ratunek. Na pogrzebie 
teść pyta go:

—  Dlaczego nie * ratowałeś?
—  Tak, jednemu samochód, dru

giemu—  motor, a mnie co by kupiła, 
rower?

Nazajutrz zięć budzi się rano, wy
gląda oknem, a tam mercedes z kartką: 
"Kochanemu zięciowi —  teść".

•  •  •
Policjant opowiada żonie:
—  Wiesz, zlikwidowałem dziś 

groźną bandę! Jednego izudłem chwy
tem judo, drogiego walnąłem ciosem 
karate, a tizedemu tak przyłożyłem, że 
aż mu ołówki wszystkie z tornistra się 
po^fpdy...

•  •  •
Chaplin zapytany przez krytyków, 

dlaczego woli oglądać filmy nieme niż 
dźwiękowe, wyjaśnił:

—  Zrozumcie, panowie, moją 
radość, gdy widzę kobiety, które otwie
rają usta i nic nie mówią.

piątce meczu ani ś. MarCiulionisa, ani 
A. Sabonisa. Nasi młodzi koszykarze 
byli równie skuteczni co ich sławni ko
ledzy. Natomiast Sabonia, któiy jed
nak zagrał w drugiej połowie meczu w 
dagu 17 min. gry zaliczył 20 pkt. 12 
zbiórkami i trzema asystami. Końcowy 
wynik meczu 96:73. Najwięcej 
punktów zdobyli: dla Litwy —  A. 
kamiiovas (24), A. Sabo ni* (20), R. 
Kurtinaitis (11), dla Szwecji —  Jonaa 
Larsoo (21), Matias Sahlstrom (14), 
Henrik Gaadefors (14).

Tab«le I wyniki pozostałych 
meczów

Grupa "A"
Jugosławia— Izrael72:59 (35:25) 
Grecja —  Niemcy 83:79 (45:43) 
Gry Wygrane Przegrane Pkt. 

t  Jugosławia 55 010
2. Grecja 64210
3. Litwa 5419
4. Włochy 5237
5. Izrael 5237
6. Niemcy 514 6
7. Szwecja 5055  

Grupa "B"
Słowenia —  Turcja 93:74 (40:36? 
Chorwacja —  Finlandia 92:77 

(50:34)
Gry Wygrane Przegrane Pkt.

1. Chorwacja 55 010
2. Hiszpania . 6 4 210
3. Francja 5419
4. Rosja 5328
5. Słowenia 5146
6. Turcja 5146
7. Finlandia 5055

W yniki środowych meczów 
Grupa A
Włochy —  Szwecja 93:61 (46:28)

Grupa "B"
Słowenia —  Finlandia 94:72 

(4333).

Litwinki w Olimpii Poznań?
Wszystko wskazuje, że drożyna 

koszykarek Olimpii Poznań zostanie 
wzmocniona w nowym sezonie dwiema 
Litwinkami. W  stolicy Wielkopolski 
przebywały. Lina Dambrauskauć —  
rozgrywająca, kapitan narodowej re
prezentacji Litwy, grała dotychczas w 
Victorii Kowno oraz jej koleżanka Uu- 
bowa Eugenia Praikevićiute, 
występująca na pozycji centra. 
Chocisż nie podpisały one jeszcze 
kontraktów pczyjęły zaproponowane 
im warunki. Mają powrócić do Pozna
nia lipca i rozpocząć przygotowania 
z Olimpią do rozgrywek.

Futbo l 
Puchar Hiszpanii dla 

Deportłvo
Piłkarski Puchar Hiazpanii 

zdobyła drożyna Deportivo La Coru- 
na, która w finale, rozegranym na sta
dionie Santiago-Bernabeu w Madry
cie, pokonała FC Vałenda 2:1 (ŁO). 
Bramki zdobyli: dla Deporthro —  
Manjarin (35), Alfredo (81), dla Va- 
lendi —  Mijatovic (68).

OFERUJĘ 
do w ynajęcia 2-pokoJowe 

mieszkanie. Zwracać a lf VII- 
nlua, Ś eiklnś 40-63-70 (170- 
180 USD).

(Zam. 800)

Szkoda Ci czasu, nie 
wiesz, jak to załatwić, 
potrzebujesz konsul
tacji?

Zadzwoń p od  nr  
tel . 42-69-63 i  
agent  rek lamowy  
"Kuriera Wileńskiego” przyleci z pomocąI

— U nas reklama jest na razie najtańsza, 
a zysk...
— Nigdy nic nie wiadomo.

Spróbuj!

m ltali| flrmos ®  maddalena

Wodomierze zimne] i gorące] wody 
włoskiej firmy "MADDALENA"

Na życzenie Państwa specjaliści "Dzukija' 
SA zamontują wysokie] Jakości wodomierze.
Cena 2 wodomierzy razem z zamontowaniem — 210 lnów. 
Cena 4 wodomierzy razem z zamontowaniem — 400 litów.

Zamówienia 
przyjmuje się pod 
telefonem 81-93-18 
od godz. 8.30 
do 17.00.

(Zam. 818)

UDZIELĘ POŻYCZKI 
pod zastaw nieruchomości. 
TeL 66-04-77.

(Z im . 719)

KUPIĘ 
nleaprywatyzowane miesz

kanie, może być zadłużone. 
TeU 26-34-95.

(łam . 711)

Na najbardzie j sprzyja ją 
cych warunkach 

UDZIELAMY POŻYCZEK 
na zasadach lom bardu. 

Sprzedajemy wyroby Jubiler
skie. Pracujemy bez dni wol
nych.

Pamenkalnlo 5, Vllnlus, te l. 
62-03-80.

(lam. 745)

Sprzedajemy I montujemy 
kotły elektryczne do ogrzewa
nia Indyw idualnych domów 
mieszkalnych.

Vllniua, te l. 89-38-25.
j(Z im . 881)

SPRZEDAM 
3-pokoJowe mieszkanie na 9 

piętrze przy uL Źemlno.
TeŁ 26-34-95.

(Za/n. 847)

45 94 25 76 91 0 7

POMAGAM
zarejestrować (prze- 

rejestrować) przedsię
biorstwa prywatne 
wszystkich rodzajów, 
udzielam porad przed
siębiorcom.
Tel. 62-21-18 w dzień, 
48-26-24 wieczorem.

(Zmm. 828)

SPRZEDAM 
2-pokoJowe mieszkanie o 

powierzchni 50 m2 na pier
wszym piętrze przy uL Vytauto, 
na Zwierzyńcu. Nadaje się n i 
b iu ra  

Teł. 66-04-77.
(Zam. 848}

SPRZEDAM 
telewizory ‘Goid Star*, *Su- 

pra‘, "Sony*, 'Horizont*, Tau- 
ras', 'ś iie lis -16 ';

lodówki oraz piecyki mikro
falowe 'Goid Star*, 'Sharp*. 

V ilnius, te l 42-80-69.
(lam . 842)

Zgubiony dyplom na Imię Je- 
leny Sidorew lcz, wydany w 
czerwcu 1987 r. przez Wileński 
Państwowy Instytut Pedagogi
czny (katedra polon istyki), 
uważać za nieważny.

(Zam. 818)

O środek szko le n ia  k ie 
rowców organizuje kursy kie
rowców kategorii A, B, C, D, E 
J Instruktorów nauki Jazdy.

yiin ius, te ł. 45-76-58, 76-31- 
78.

(Zam. 864)

SPRZEDAM 
używane konne — grabie, 

kosiarki, koparki ziemniaków. 
Z dostawt|.

Trakal, (8-238) teL 5-25-69 
od godz. 17.00.

(Zam. 865)

SPRZEDAM 
do skoszenia 1,5-hektarowa 

pole koniczyny-tymotld w gmi
nie rukojńsklej.

Tel. 76-65-66.
(Zam. 866)

K U R IE R
Wileński

DZIENNIK 
SPOŁECZNO-POLITYCZNY 

Ukazuj* a lf od 1 lipca 1853 r.

Druku)* Państwowa 
Przedsiębiorstwo „Spauda"

R edaktor naczelny 
Czesław MALEWSKI

Naszadras:
Lalav*a pr. 60. 2056 Vlinlus, 

Uatuvos RaspubDka 
Kod 67218 
Cana60ct 
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TELEFONY: sekretariat redaktora naczelnego — 42-79-01, zastępcy redaktora — 42-79-04, 
42-79-48, Sekretarz redakcji — 42-79-49.
DZIAŁY: polityczny, problemów społecznych — 42-78-72, ekonomiczny — 42-78-54, aktual
ności krajowych — 42-79-64, życia wsi — 42-79-68, prawa I legislacji — 42-75-78, szkolnictwa 
1 młodzieży — 42-79-73, stołeczny, kultury — 42-79-77, handlu, usług, ‘Magazyn rodzinny* — 
42-79-56, literatury 1 sztuki — 42-79-88, listów  1 Interwencji — 42-69-65, reklamy 1 ogłoszeń — 
42-69-63. Korespondenci: na rejon w ileński — 42-79-38, 45-03-95, solecznlckł — 52-780, 
śwlęcisńskl — 47-59-49, trocki i szyrwlnck! — 42-69-65, 47-04-95, fotokorespondenci — 
42-90-81.

O głoszenia i  reklam ę do ‘ K uriera W ileńskiego* przyjm uje s ię  pod adresem : 
Dom Prasy, Lalsv6s pr. 60, p ię tro  11, pokój 1114, te l. 42-69-63, fa x  42-72-65 

w  dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Za traść ogtoezwi redakcja ni« 
odpowiada. Opinia czytelników za* 
warto w Ich Batach nte za waza aą 
zbtożna z opinią radakcJL

Dyżurny redaktor 

Barbara ZNAJDZ1ŁOWSKA


